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ЗБАНКРОТОВАНА НІМЕЧЧИНА НЕ 
МОЖЕ ПЛАТИТИ РЕПАРАЦІЙ

00<) марок так званих безумов
них репарацій через 37 років. 
Це значить, що плачений цих 
репарацій під ніяким услівям 

З цієї

БАЗІУІЬ, Швайцарія, 16 гру
дня. — Урядники Міжнарод- 
нього Банку побоюються, що 
Німеччина під ніяким услівям 
не може платити безумовних і 
умовних воєнних репарацій на 
основі п.тяну йонга.

Хоч загально припускали, 
що Німеччина не зможе ніяк
відновити плачення умовних податок від німецьких корно- 
воєнних репарацій, то жожди- рацій впав на Ж) процент. З 
вість цілковитого припинення цього податку Німеччина мала 
всіх воєнних від шкодувань ви- платити аліянтам 300,000,000 
явилася аж тоді, коли дорад- марок (около $73,000,000) річ
ний комітет плану Floura ви- но так званих умовних реиара- 
слухав звіт директора німець- цій.
ких залізниць, д-ра Гомберге- Третьою причиною, чому ні

мецький уряд не може платити 
На основі цього звіту дохо- воєнних відшкодувань є те, що 

ди німецьких залізниць впали німецький буджст буде мати 
на 28"„ від 1929 р. Німецька нього року недобір, 
залізнича система, якою ні- Таким чином три головні 
мецький уряд заручив аліянтам жерела йонгового пляну дохо- 
точне плачення воєнних репа- дів Німеччини вичерпалися, 
рацій, буде мати цього року однак ломимо того французькі 
недобір. Плин Лонга передба- делегати заявили, що вони бу
ває, що німецькі залізниці му- дуть боротися в комісії, щоби 
сять платити аліянтам 660,000,- Німеччина таки платила.

тинині правдоподібно всяку 
надію на відтискання контролі 
в Мукдені Це однак не озна
чає ще. що японські війська не 
будуть наступати на Чинчов.

В околиці Тієлін прийшло до 
битви між японськими війська-

МУКДКН, Манджуріи, 16-го- 
Китайський Генерал НАНКІН, Китай, 17 грудня. 

Густий вогонь з крісів ком-
нанесено будинкові величезні 
шкоди.

НАНКІН, Китай, 17 грудня.
Кантонські провідники, які 

приїхали- сьогодні до Нанкіну, 
щоби взяти участь в реоргані
зації уряду, заявили свою го
товість боротися за відзискан- 
нн китайських територіяльних 
прав в Манджурії. Вони дома
галися, щоби потягнути до від- 
повідальности китайських мілі
таристів в Манджурії, які не 
спинили японського наїзду.

ШАНГАП, Китай, 17 грудня.
Генерал Чан Кай-Шек, був

ший голова націоналістичного 
уряду, виїхав сьогодні з Нан
кіну аероплином, коли кантон- 
ські провідники зближалися до 
міста, щоби відбутті а ним кон
ференцію.

Генерал Чсм Мін-Шу, новий 
голова лєгіслятури. видав зая
ву, в якій засуджує насильство

і висловлює обаву, що коли 
не спинаться демонстрацій, то 
в країні буде панувати анархія.

Для охорони представників 
кантонського уряду підпрння- 
то старанні кроки. Спеціаль
ний потяг, який віз делегатів 
з Шангаю, був під сильною 
охороною, його попереджав 
панцерний потяг. Це тому, що
би в дорозі до Нанкіну не до
пустити до насильного акту. 
Зики цей потяг доїхав до Нан
кіну уряд приняв резигнацію 
генерала Чан Су-Ляна, комен
данта китайських віськ в Ман
джурії.

Кантонці висловили надію, 
що конференція переведе успі
шно реорганізацію китайсько
го уряду, але одночасно заяви
ли, іцо генерал Чан Кай-Шек 
ломимо своєї, резигнації має 
ще неабияку силу і вилив,які 
під цей час є непобажані.

грудня.
Пан Ші-І згодився на пропози
цію Японії обняти становите панії китайського регулярного 

війська спинив серйозні роз
рухи кількатисячної громади 
студентів, підчас яких студенти 
знищили

виложити не можна 
суми Франція дістає найбільшугубернатора Манджурії і сього

дні став головою провінціо- 
нальиого уряду в Мукдені на 
місце Ту он Чін-Кая,

пайку.
Другим не відрадним яви

щем фінансового положення 
Німеччини Є те, ЩО ДОХОДОВІ!й

друкарню 
“Сентрал Дейлі Нюс".

Студенти побороли поліцію 
і нищили все, що їм попало 
цід руки, включаючи .друкар
ські прилади. В цей спосіб во
ни відплатилися газеті за те. 
Що її редактори ставилися во
рожо до домагань студентів в

газетими і китайцями, в якііі взяли 
участь японські літаки. Внаслі
док цього вбито поверх ЗО ки
тайців і IIягь ЯПОНЦІВ

Японським уряд вишле до 
Манджурії свіжі військові ре- 
іерви, які могли б вкрити всі 
важніші пункти н окупованій 
Манджурії. Висилки додатко
вих військових сил є драстич- 
ною * зміною програми попе
реднього уряду і потягає за 
собою збільшення військового 
буджету, однак новий япон
ський уряд думає покрити до
даткові кошти через випуск 
домашніх бон дів.

якого
японці до цього часу уважали 
тільки за - фігуру.

Занивши Манджурію, японці 
арештували Нам ІІІІ-І і дали йо
му вигідне помешкання в між
народній дільниці міста Мук
дену.

ТОКІО, Японія, 17 грудня. 
Японська армія н Манджурії 
відновила минулої середи ши
рокий наступ проти манджур- 
ських селян в околиці між Мук
деном а Чинчовом Японський 
уряд висилає до Манджурії нот
ні військові скріплення.

Газета “Асагі" звідомлиє, 
що японські війська і асроили- 
ни атакували 10,(XX) китайців 
близько Чснчіятун та інших 
місцевостях і мабуть вирушать 
проти 25,000 китайців в околи
ці Чиичов.

Японський уряд одержав ио- 
нідойлеяня, що генерал Чан 
Цу-Лии аідтіігае свої війська з
Чннчов за Велику Стіну, втра-

справі гострішої політики про
ти Японії в Манджурії.

Багато студентів були ране
ні, однак їх число невідоме, бо 
ранених студентів забирали ін
ші студенти в -безпечне місце.

Перед тим студенти штурму
вали головне приміщення на
ціоналістичної партії і їх від
перто, але аж після того, як

і’а

ЖЕНЕВА, Шнайцарія, 17-го 
В середу у вечорігрудня

Китай повідомим Раду Ліги
НЕМА НАДІЇ, ЩОБИ ВЕЛИКА БРИТАНІЯ 

ЗРІВНОВАЖИЛА СВІЙ БУД#КЕТ
Націй про японські ВІЙСЬКОВІ і 
активності!, бомбардування з 
аероплянів та наступ інфанте
рії н Манджурії в останніх де
сятьох днях. Китайська нота ЛОНДОН, Англія, 16 грудня 
до Ліги подає подробиці цих 
воєнних операцій.

ПЯТЬ ПОВСТАНЦІВ ЗАСУ
ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.

ТАЄТМІО, Бурма, 16 грудня. 
— Спеціяльннй трибунал, який 
тут зібрався, щоби судити уча- КИТАЙСЬКІ ДИПЛЬОМАТИ ПРОБУЮТЬ 

ФОРМУВАТИ КОАЛІЦІЙНИЙ УРЯД
рсста.іи писати страшні історії 
про вимоги доходового подат
ку, бо цим вони спиняють ко- 
стумерів від .-'ІЗДВЯНИХ поку
пок, бритінський уряд вислав 
нові повідомлення, домагаю- \ 
чись негайного плачення дохо
дового податку.

В звязку з цим муніципальні 
власті! зводять боротьбу з дер-. 
жавннми урядниками в колєк- 
туванні податків з населення. ! 
Фраза “Щасливого нового ро
ку", прибрала форму гіркої 
насмішки.

Бритінський уряд самий не 
знає, як далеко населення мо
же стрінути його податкові ви
моги
Британії розкинено відозви, в 
яких уряд апелює до населен
ня, щоби воно дивилося на

— Ломимо заяви канцлера Не- 
внла Чемберленна, що Велика 
Британія зрівноважить свій бу- 
джет при кінці фіскального

синків недавного повстання в 
Бурмі, засудив сьогодні 5 осіб 
на смерть, а 7 інших на дожи- 
вотне вигнання Пятьох засу-ЧОМУ КАНАДСЬКИЙ УРЯД ДОПУСТИВ 

ДОВІЗ РАДЯНСЬКИХ ФУТЕР
НАНКІН, Китай, 17 грудня, сформувати без відновлення 
В Нанкіні очікують сьогодні .розрух і в.

і джених повстанців належали 
до групи “Панкуга”.

року, дотеперішні державні 
приходи не підтверджують 
цього оптимізму.

До цього часу уряд не ско- 
. лектував навіть половини намі- 

МОІІТРЕАЛ, Квс. 16 грудня. |Торговшв футрами. навів при- ;1|ЄІІИХ доходів, хоч три четвер- 
Монтреальські орієри за- клад, як ці пачкарі оминали тих фінансового року вже про

явили минулого вівтірка, що закон На велику шкоду ка- минуло. Загальна сума зви- 
рішеннн канадського уряду, на і 
основі і.кого знесено заборону

Коаліційний уряд
на прибуття провідників “не- ®Уде складатися з різних полі-
залежного" кантонського уря- тнчних угруповань, які

рять обеднании фронт в май
бутніх переговорах з Японією 
в справі конфлікту в Манджу-

ство-
ФІРМА “ЗІНГЕР" КИДАЄ 

ПОЛЬЩУ.

У Варшаві кружляють пого
лоски, що відома американська 
фабрика машинок до шиття 
"Зітер" кидає Польщу. Кіль- 
кадесять відділів будуть злі
квідовані 
лах кажуть, що ця фірма не 
всилі конкурувати з імпортом 

І мащинок з Радянського Союзу.

ду, за посередництвом яких ду
мають створити коалщіинич 
уряд на місце уряду Чан Кай- рії.
Шека, що отінився вчора в Чан Кай-Шек, д-р Велннгтон 
кризі наслідком резигнації Ку, бувший міністер закордон- 
президента Чан Кай-Шека і них справ, як також інші про- 
його головних міністрів

надських фабрикантів футер ці чайних доходів за той час є 
пачкарі нерепачковували з поверх $225,000,000 менша, як 
Лондону, Ню Порку і Парижу за той самий час в минулому 
готові футра з російської ви - 'році.
вірки. В одній лише заробіт- Загальна сума звичайних до
ній платні канадські робітники ходів від 1 квітня до 12 гру- 
в футровін індустрії втратили дня виносила около $1,820,000,- 
сотні тисяч доларів тільки то- 000, в порівнянні до $2,045,000,-
му, що канадський уряд забо- 000 в минулому році. Загальна плачення державних податків, 
ронив довіз радянських футер. сума доходів за цілий рік об- як на найголовніший "патріо- 

Ми додамо від себе, що ка- числена на $3,923,500,000. ; тичннй обрвязок" і не вагалося
надські робітники втратили Хоч визначні бритійські на самопосвяту, щоби тільки 
мільйони доларів в заробітній крамарі дуже настоювали на тс,1 помогти урядові зрівноважити ; Репис> населення Франції ви 
платні і далі тратять через на- щоби бритійські часописи ne- державшій буджет. і являють, що ця країна має те-
ложення урядом Бенета забо-__________________________________ пер приблизно 41,835,000 жи-

бритійські власти в індії поборюють !;ііїівміжними 2,891,000чужо'
ііям цієї заборони радянський КАМПАНІЮ ЗА НЕПЛАЧЕННЯ РЕНТУ
Уряд хотів дати Канаді замов
лення на рільничу, машинерію 
вартосте $10,000,000, але уряд 
Бенета цього замовлення не 
приняв.

на довіз сирових радянських 
футер, положило кінець на 
широку скалю розгалуженого 
лачкарства.

“Пачкарі мали чудесний бнз- 
нес", сказав А. Дж. Алексан- 
дер, член спільного комітету, 
що репрезентує різні галузі 
футрової індустрії в Монтреалі 
і Торонто.

“Я думаю, що уряд зрозумів, 
іцо таке положення є неможли
ве", говорив далі Алсксандер, 
“і я сподівався цього кроку від 
довшого часу 
ли 100 процент зиску на ба ран
кових футрах і 6.ЇИЗКО 300 
процент зиску на ковтах з ви
вірок”. ,

Ериест Гилмайстер, .ирезн- 
дент Товариства Канадських

відники бувшого уряду зали- 
Кантонські провідники, між шилися в Нанкіні, очікуючи на 

якими є Юджін Чен і Сун Фо, приїзд представників з Канто- 
син покійного Сун Ят-Ссна, ма- ну. Чан Кай - Шек головував 
ли прибути до Нанкіну сього- на мітіиґу Центральної Ііолі- 
дні вечером або завтра з Шан- тичної Ради, як звичайний член

У промислових ко-
И тій цілії по цілій

НАСЕЛЕННЯ ФРАНЦІЇ. гаю, де вони задержалися при 
кінці минулого тижня, очікую
чи на резигнацію Чан Кай- 
Шека.

С тудент и - де м о нст ра нт и, які 
своїми розрухами примусили 
уряд до резигнації без довшо
го вагання, заховуються спо
кійно. Тут сподіваються, що 
коаліційний уряд вдасться

виконавчого комітету.
В Таї-Юри студенти провін

ції Шансі знищили офіс міні
стра освіти. Губернатор Су 
Юн-Чан уникнув ушкодження 
підчас іншого нападу студен
тів на урядові будинки і на 
приміщення газет. Студенти 
домагаються безплатної транс - 
портації до Нанкіну.

Перші підрахун
ки з недавно переведеного пе-

ПАРИЖ.

З 1926 року, тобто вПачкарі роби
1 часі пятьох років, скількість 
населення зросла в 1,100,000, з 
чого 400,000 становили чужо-АЛАГАБАД. Індія, 17 грудня, і свої заяви 

На основі нового розпоря- Поліція виконала наїзд ііа|зем|" 
дікення бритійських властен в 
Індії, зверненого проти кампа 
ції за неплаченням ренту, ви

ВІННІПЕГСЬКІ “ЛЬОЯЛІСТИ” ЛЯКАЮТЬСЯ 
ШВИДКОГО ЗРОСТУ КОМУНІЗМУпомешкання Пандіта Я варга- 

лкя Негру, провідника кампанії 
за неплаченням ренту, як та
кож

НОВИЙ ЕСПАНСЬКИИ УРЯД 
ВИЖЕНЕ ЄЗУЇТІВ. ВІННІПЕГ, Ман., 17 грудня.

Вінніпегське Товариство 
“Льоялістів" Імперії дуже на
лякалося швидкого зросту ко
мунізму в Канаді. На днях ви
дало воно "маніфест" до всіх 
“льоєдиних" горожам, в якому 
каже, що постарається збуду
вати “оборончі позиції проти 
скрайніх комуністичних атаків 
на наші національні-Кіституції 
і в різний спосіб буде поборю
вати поширення комунізму і 
світової революції”.

Завданням “Льоялістів" Ім
перії є пояснити всім теперішні 
факти швидкого зросту кому
нізму в Канаді’’, говориться 
далі в маніфесті. "Комуністи 
збирають до своїх організа
цій скрайно фанатичних чо
ловіків і жінок, щоби вдарити 
на стратегічні місця, уакі, про 
які вони говорять в своїм ма
ніфесті, як про головні інду
стрії. Цим способом хочуть 
вони завести “терор" і викли

кати збройне повстання”.
Ця група вінніпегських фа

шистів заявляє, що при помо
чи 10 мільйонів “льоильних" 
ситизенів Канади, вона вспіе 
еикорінити цей “чужинецький 
елемент", який “переступив 
границі щиросте і терпеливо
сте нашого народу”. Одно
часно ці фашисти будуть до
магатися гостріших депорта- 
ційких законів і надання де
партаментові юстиції широких 
прав для проедідження рево
люційного руху в Канаді.

Треба, щоб ці вінніпегські 
льояльні фашисти, коли будуть 
"пояснювати всім” факти 
швидкого зросту комунізму В 

Канаді, обовязково пояснили, 
що комунізм зростає і буде 
зростати так довго, як існує 
така система, в якій мільйони 
трудящих, окружені достатка
ми, терплять гУлод і холод, а 
горстка паразитів збиває нові 
багацтва. s

на помешкання інших 
провідників та на головне при
міщення конгресу, шукаючи за 
доказами пропаганди.

Арештувань не було і подро
биць про те, що поліція най
шла підчас наїздів не опублі
ковано, окрім звіту, що в при
міщенні конгресу найдено пев
ну кількість брошурок, в яких 
закликаєті^я до неплачення 
ренту.

ПРОВІДНИК НІМЕЦЬКИХ ФАШИСТІВ ВІРИТЬ 
В ПОБІДУ СВОЄЇ ПАРТІЇ

МАДРИД, І Іспанія, 16 гру
дня. — Одним з перших актів 
нового республіканського уря
ду в [Іспанії буде внесення за
конопроекту в національному 
зібранні, на основі якого виже
неться з Еспанії деякі релігій
ні чини, головно чин єзуїтів, а 
їх майно знаціоналізуеться, як 
це передбачає нова сспанська 
конституція.

значним членам націоналістич 
ного конгресу заборонено ви 
їздити з міст і в та виголошува

великий поступ ти публичні промови.
Провідникам доручено

БЕРЛІН, Німеччина, 16 гру- 
Адольф Гітлер, провід-

нуге
Коли нам не можна говорити, 
то чому нас не допустити до семні повідомлення, на основі 
влади? Тоді ми перестанемо яких їм забороняється виїзди- 
говорити, а будемо робити

Говорячи про заяву кцнцлє- ного позролення, не сміють ви
ра, шо фашистський рух є не
легальний Гітлер сказав:

"Одиноким, що в нас є нелє-

жає ос я і
пндня.

ник німецьких фашистів видав
сьогодні отвертнй лист до кан
цлера Брінінга, в якому заки
дає німецькому урядові про
граму ілюзії.

В цьому листі Гітлер гово
рить про намагання німецьких 
фашистів прийти до влади, 
предсказує остаточну побілу 
фашистів і заявляє, що фа
шистська партія в Німеччині є

ти за межі міста без спеціяль-

голошувати публичних про
мов, або друкувати в газетах

да” мала б виглядати^ Гітлер 
пояснив це кілька тижнів тому 
назад, говорячи, що теперіш
ній уряд не робить найменших 
спроб викорінити комунізм і 
шо йому трясуться руки взя-

НЕМА ЧИМ ПЛАТИТИ.
ФИЛАДЕЛФІЯ, Па., 16 гру

дня. — 26,000 міських служ
бовців не отримали минулого 
вівтірка своєї заробітної пла
тні, бо в міській скарбниці не 
було досить готівки, щоби їм 
виплатити. Міська влада про
бувала позичити в банках 
$3,500,000 на платню для робіт
ників за місяць грудень, але 
банки не хотіли позичити ні 
одного цента.

ЗРІСТ КИТАЙСЬКОЇ 
КОМПАРТІЇ.

гальне, це агенте-провокатори.
Ми можемо доказати, що уряд 
самий посилає їх до нас. 
минулому році вбито 15 фаши
стів. а 4,000 ранено".

Вкінці Гітлер підчеркує, що 
фашистська партія в Німеччи- ти зброю 
ні має за своє найголовніше ністів до ноги. Як би так фа- 
завдання врятувати Німеччину шистн прийшли до влади в Ні- 
від більшовизму і що фашист- меччині, то вони не церемони- 
ський рух базується на "повній лися б з комуністами, значить,

j вистріляли б всіх, як би тільки 
Як ця фашистська "свобо-, могли

В До Комуністичної Партії Ки
таю за останній час вступили
сотні тисяч нових членів. Шаи- 
гайська кокінтановська пресі 
зазначає, що компартія стає 
“загрозливим чинником китай
ської політики".

легальна.
"Ти. пане канцлер”, гово

рить Гітлер в своїм листі, “до- 
магасшек, щоби в Німеччині не 
було ніякої опозиції. При по
мочи поліцінноі сили ти мо
жеш заборонити говорити і 
писати, але такий стан є мож
ливий тільки тоді, як уряд ба

вистріляти кому-

свободі". Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти" 1
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JUKRAINIAN LABOR NEWS •се більше горнуться ПІД прапор революційної боротьби проти 
капіталізмі, 
своїми голосами на І січня.

ТОРОНТОНСЬКІ РОБІТНИКИ! ГОЛОСУЙТЕ НА ПРО
ГРАМУ й КАНДИДАТІВ ЄДИНОГО РОБІТНИЧОГО ФРОНТУ! 
ЗАВДАЙТЕ УДАР в САМЕ СЕРЦЕ РЕАКЦІЇ в КАНАДІ!

лучених Державах існує не тіль
ки спільна економічна основа 
- поглиблення кризи, але А 

безпосередний звязок. Це* без
посереднії* звязок заключаєтє- 
ся в тому, що американський 
імперіялізм. що робиться все 
більше й більше світовим

' Робітники Сполучених Дер
жав! Мобілізуйтеся до проте
сту проти переслідування ка
надських робітників і їх провід
ника. Комуністичної Партії 
канадською буржуазією. До
магайтеся скасування "98 сек
ції”. Домагайтеся негайного 
визволення провідників Ком
партії. всіх запроторених бор
ців робітничої кляси.

Виносіть резолюції протесту 
і висилайте їх на адреси: канад
ського посла є Вашингтоні, Д.

ща вихід хитрий лис Вудсворт.
Так і так. пише він. я бачив 

нові будники, фабрики, досяг
нення. але... хто його знає 
же обдурили мене більшовики! 
"Можливо, іцо до деякої сте
пені нас “водили” і показували 
лише те, що найкраще. Може 
вони навіть обдурили нас”. 
Не можна брехати, бо ж люди 
знають і бачуть, що діється в 
СРСР Заперечувати цього го
ді. Отже Вудсворт вдає дура- 

"а хто його там знає” 
Точнісінько як тон фармер, що 
перший раз відвідав зольогі ї- 
ний парк: дві годині стояв пе
ред кліткою і приглядався 
жирафові, а потім махнув р.- 
кою. сказав “не може бути" ь 
пішов собі геть.

Таке саме й з поїздкою по
сла Вудсворта до СРСР. Бачим 
він усьо, але — "не може бути”, 
напевне И|Н>К.1ИТІ більшовики 
обдурили!

Був посол Вудсворт g Радян
ському Союзі. Був і приїхав 
назад до цивілізованої Канади 
і написав спогади своєї подо
рожі в буржуазній пресі... і то 
всьо. Був собі звичайнісіньким 
буржуазний і \ рисі н Радяа 
ському Союзі

Робітнича клвса Торонто мусить підтвердити цеГ,

мо-
UMper year

Telephone: 61466
жан

дармом. зміцнює реакцію на ці
лому материку Північної і Пів
денної Америки. Американ
ський імперіялізм проникає все 
більше й більше до Канади, і 
робітники обох , країн в бага
тьох випадках стогнуть під С., домініяльного уряду в Отта- 
ярмом одних і тих самих визн- ві та уряду провінції Онтеріо. 
скувачів. З другої сторони 
посилення реакції в Канаді від народньої пролетарської солі- 
повідає її посиленні й в Споду- дарности переводіть збірки 
чених Державах. Не даром жертв на піддержку братньої 
Метю Ват вже іаезивае уряд К о м п а р т і ї і революційних 
Гувера, щоби він послідував трейд-юній Канади. Зібрані су- 
прикладом уряду Бенста в ми висилайте через Міжнарод- 
справі гноблення Комуністнч- ну Робітничу Оборону: 799 
мої І Іартїї

ЧЛЕНИ РЗТ! ДОПОМАГАЙТЕ КАМПАНП 
ЗА ЧЛЕНСТВОМ ДО ТУРФДІМ

" УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
аreset* хм робочого жюду — * входять три
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*4-00Передплата на ріж
Товариші!

Цього місяця наша братня ор
ганізація ТУРФДім переводить 
кампанію за Збільшення своїх 
рядів та за поширення робітни
чої літератури.

Повідомлення з місць гово
рять, що ця кампанія прохо
дить успішно, 
вони теж говорить, то багато 
відділів РЗТ дуже мало заці-

РЗТ має поверх 7,000 члени 
і багато тисяч снмпатнків. При 
активному двигненні цих бага
тотисячних сил до праці ми мо
жемо ду^же-зцачно зміцнити ор
ганізацію ТУРФДім в теперіш
ній кампанії. Кожний відділ 
РЗТновинен підприняти всі за- 

Але одночасно ходи, щоби якнайбільше його 
членів і симпатинів стали чле
нами ТУРФДім.

Це можна й треба зробити 
в більшому розмірі як минули
ми роками. Цього вимагає від 
нас клясова борбтьба, весь те- 
нерішний’ скажений капіталі
стичний наступ на революцій
ний робітничий рух в Канаді.

Той факт, що останній з'їзд 
ТУРФДім

це органі- вкладку з $5 на $1 для членів, 
зація. яка була головним основ- а з $1 на 50 ц. для членкинь 
ником і будівничим Робітничо- дуже значно полекшує для тру- 
го Запомогового Товариства, дяших вступ до цієї братньої 
Вона (і досі активно допомагає організації і поширює шанси 
нам будувати нашу організа успіху в її кампанії.

ТУРФДім кличе, шоби у від- 
ТУРФДім є головним основ- ] повідь на посилений наступ 

ником і будівничим нашої ро- буржуазії на революційний ро- 
бітничо-фармерської револю- бітничий рух всі бойові і від- 
ційної преси, яка зврез класово дані інтересам своєї кляси ро- 
освідомляє, організує і керує в бітники іі фармері вступали u 
клясових боях десятками тисяч ного ряди. Добиймося того, 
у країнських робітників і бід- j шоби цей клич найшов у рядах 
няцьких фармерів у Канаді. РЗТ і. рядах наших симпатинів 

ТУРФДім дає провід всім j акнайбільший 
українським робітничо-фармс 
ськнм організаціям і всім у кра
їнським трудящим в Канаді у 
веденні клисово-освітньої прані 
та виховує в Секції Молоді і п 
УРДШкола.х тисячі української 
трудящої молоді на клясово 
свідомих членів своєї кляси. N 

ТУРФДім за проводом кому- : иьою кампанією дає мам і па
тетичної партії веде перед е іпим симпатинам дуже велику 
мобілізації українських труди-1 можливість для набуття засоби 
тих мас Канади до боротьби для озброєння себе цією кли- 
нроти капіталістичного визи-j совою свідомістю. Ця наша 
CKV, гноту, виголоджуваїшн, те-

Рівночасно з тим. в дусі між-*
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. mad MeGrefor St, Wlmdpef, Мав., Canada.
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КАНДИДАТИ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ 
В ОСЕРЕДКУ РЕАКЦІЇ

Ьродвеїї, Ню Иорк

"РОБІТНИЧИЙ ДІЯЧ" В МАНДРІВЦІ 
ПО ЕВРОПІІ СРСР

кавлені цією так важною кам
панією нашої братньої органі
ці! і дуже мало допомагають їй.

Цс зле. товариші. Так не по
винно бути. В кампанії ТУРФ
Дім за членством і за поширен
ням робітничої книжки треба 
брати якнайбільш- .активну у- 
часть.

Адже ТУРФДім

ТОРОНТО — ЦЕНТР НАСТУПУ НА РОБІТНИЧУ КЛАСУ
Торонто славиться як найбільш реакційне місто в набільш 

“твердолобій" провінції в Канаді. Тут знаходиться осередок 
канадської індустрії, тут і центр молодої, агресивної, імперіялі- 
стичноі канадської буржуазії. Вона ставить свій відпечаток на 
політичний погляд міста, дальше на ціле індустріальне Онтеріо, 
а згодом і на цілу Канаду Характер її політики — наривиста, 
брутальна, з нічим не рах\ ючась погоня за ринками та оборона 
"святого права" приватної власности і капіталістичного визиску

Не випадково наступ буржуазії на права робітничої кляси 
насамперед розпочався в Торонто. Там уже три роки безпе- 
реривно йде боротьба за свободу слова, зібрань та преси для 
робітничої кляси. Три роки вже поліція розбиває робітничі 
демонстрації, заборонює мітінги, брутально побиває присут
ніх, арештує й засуджує на тяжкі кари революційних робітників. 
Буржуазій в Других частинах Канади аж значно иіЗЖШе послі- 
дувала за прикладом торонтонської й ніде ще цілком не дорів
нює їй.

ЛейОоригський посол Вудсворт про “соціялістичний" Відень 
та про соціялістичний Радянський Союз. Іван.

ЗНАЧНІ УСПІХИ АНГЛІЙ
СЬКОЇ КОМПАРТІЇ.

По всій Англії тисячі робітни
ків вступають до лав комуні
стичної партії. Якраз в той час 
коли голоси на Лейборитську 
Партію зменшились в загальних 
виборах на два мільйони, коли 
другі мільйони невдоволені 
Лсйборитською І Іартію, колії 
рядові члени Незалежної Партії 
Праці повстають проти своїх 
лідерів, членство комуністичної 
партії нестримно росте.

Від червня до вересня ми ма
ли постійний приріст членстві 
комуністичної партії. Вище 
1.200 робітників вступили в рс- 
крутаційиіїі кампанії, яку про
ведено в цьому періоді. Але 
підчас і після загальних вибо
рів майже 2.000 робітників всту
пили до комуністичної партії в 
періоді шістьох тижнів і ноні 
сотні вступають кожного тиж-

зменшив вступну
Був і посол Вудсворт в Ра

дянському Союзі.
ському “Стар Віклі", що в Ра
дянському Союзі непорядкн. 
А вже ж, бо йому перекладачаЗаїхав він так собі... "по до- 

Був, бачите, в Женеві на границю не прислалирозі
чи десь там, радив про "роз- Дальше не сподобалося йому 
зброення” чи щось там, ного-і те, що в потягових иасажер- 
стював у своїх товаришів “со-іеьких вагонах надто багато націю
ціялістів" в Відні, а потому и роду їздить. Представте собі, 
забіг на кілька день до Раднії-1 не те, що в Канаді “бакскарв-

ми” де не мішають панам “тре- 
Відень йому страшно епода- велерам ", а таки прямо тобі в 

бався. Там же є "соціялістич- пасажерських вагонах, рядом і 
не" правління міста, а Вудсворт містером Вудсвортом. роз'їж- 
прямо не може нахвалитися джають робітники іі селяни 
його досягнень. Говорить, що Радянського Союзі 
дуже гарні доми в Відні 
вуть \ них, що правда, не ро
бітники а буржуазія але це не 
інтересує посла Вудсворта. йо
му ж не приходилось тинятись 
по парках та ву лицях, або спа
ти в пивницях, як це роблять 
десятки тисяч віденських беч-

ського Союзу

Цей трьохрічний рекорд був завершений недавнім судом 
над вісьмома провідниками Комуністичної Партії Канади, який 

асу див цих товаришів на пить років в'язниці та об'явив кому
ністичну партію нелегальною організацією.

Вагони
Жи- наповнені, нарід простий

прямо в вагоні роскладає іду. 
балакає, містерові Вудсвортові 
спокійно приглядатися радян
ській країні перешкаджає. Зра
зу видко, що не "цівілізована" 
країна...

А гірше всього, пасажерв в 
робітних, його приймали бра- його вагоні по дорозі з Ленін- 
ти “соціялістичні діячі” в тих і раду до Москви не відкривали 
самих пишних будинках, про вікна цілу ніч

відгук.
Теж саме відноситься до по 

шйрення робітничої літературі. 
В обличчі подій з якими ми зу

/

ТОРОНТО МАЄ СТАТИ РОБІТНИЧОЮ ТВЕРДИНЕЮ.

Торонто є не лише центром буржуазії, але й центром інду
стріального пролетаріату Канади Тут знаходяться ширші ма
си робітництва, а зараз і безробітних. Довгий час торонтон- 
ські робітники були більше ніж де інде під ідеольогічним впли
вом консервативної буржуазії та лейборитів типу Снмпсона. які 
тісно знизані з реакцією. Але в наслідок кризи, безробіття, 
наступу на заробітній платню, раціоналізації та всіх інших “бла- 
говенств" капіталізму, робітництво То'ронта в останніх кількох 
роках все більше нозбу валось впливу реакції й ставало до ре
волюційної боротьби.

Показниками цього є величаві демонстрації за свободу сло
ва під керівництвом компартії, на які виходило інколи Й 110 

десять тисяч робітників, хоч вони зазде.тегоди знали, що прий
де до сутички з поліцією. Показником ЦЬОГО Є поверх три ТИ
СЯЧІ голосів відданих в минулорічних міських виборах на т. 
Тим Бака, комуністичного кандидата на контрольора.

Торонто повинно стати робітничою твердинею, незважаю
чи на терор пану ючої класи. Поскільки компартія не може там 
легально працювати й ставити своїх кандидатів до міських ви
борів. що назначені на 1 січня, 1932 року, то на днях там була 
скликана конференція робітничого єдиного фронту , на якій бу
ли представлені тридцять організацій, що начисляють тисячі ро
бітників \ своїх рядах Ця конференція створила спеціальний 
комітет для провадження виборочої кампанії, виготовила свою 
виборчу програму і назначила своїх кандидатів в міських ви
борах.

стрічаємось і які насуваються 
на нас нам треба бути икі!аі{- 
більш озброєними КЛАСОВОЮ 
свідомістю.

ТУРФДім своєю теперіш-
<

Погана це іі ІІЯ
В Грінок на одному тільки 

нісля-виборчому мітінгу запи
салось 250 робітників. На од
ному мітінгу в Донді 130 нових 
членів вступило в ряди комуні
стичної партії, в Гренич 130 
нових членів; на такому же мі
тінгу в Бирмінгем 150 нових 
членів записалися, привітані 
бурхливою овацією з боку ро
бітників присутніх на мітінгу.

В місяці жовтні партія здо
була 600 нових членів в Шот
ландії, поверх 200 в Манчесте- 

Статті Вудсворта (друковані рі, 150 в Шефільд, 300 в Бир- 
в “Віклі Нюз" та “Торонто мінгем, 300 в південній Валії і 
Стар Віклі") наповнені отаки- 500 в Лондоні. За останніх чо- 
ми описами своєї подорожі, тири місяці наше членство по- 
Лейборитський посол Вудсворт більшилось вдвоє в Шотляндії, 
зажмурював скільки міг очі, втроє в Бирмінгем і більш ніж 
щоби не побачити величезну вдвоє в Лондоні та південній

Валії.

стара привичка в російського 
робітника та селянина, яку ше 
не цілком викоренили старання 
радянської влади. Та Ву дсворт 
ні причин її не шукає, ні не хо
че бачити як цю спаішнну нс- 

головн іі мовчать про ці самі культурности по “батюшці ца- 
будинки. А то проходять "ми- реві" радянська влада иобо- 
мо цих будинків безробітні рює. Він знає лише, що йому 
члени австрійської соціял-дсмо- було душно и репетує, що він 
критичної партії, голодні, об- уже “сумнівався чи пережне 
дерті, безпритульні, й лише ку- ніч” та шо цього “було майже 
лаки затискають на вид тих занадто на канадський шлу - 
пишних “соціалістичних" здо- нок". 
бутків. І навіть не згадують 
уже “австро-марксистські" ді
ячі про ці "досягнення" в своїй 
пресі та на своїх з’їздах. Нс- 
бсснсчно вже. Заговорили вже 
навіть про страшні злидні ав
стрійських трудящих та ще й 
буцім то нараджуються як би 
то Австрії дійти до такого ста
новища, як СРСР. Мусять гово- 
ворити. а то робітники готові 
таки справді пійти за прикла
дом радянських пролетарів...

А Вудсворт не може надюбу-| некультурности, яка вже нівиа- 
ватися тими будинками. Пря-іко зникає, і на базі цього на- 
мо не будинки, а мрія соціялі-; писав "Так це Росія” 
стична! А що за міське прав 
ління, то й не говоріть! От! весь світ знає про цс, що в Ра- 
так представте собі наче війні- дямському Союзі була рсво.ію- 
пегська міська рада, лише як; цій і що там будується новий 
би в Веба та Фсрлея та ше де-, суспільний лад. Не можна ж 
кого біли членські картки не- такого факту промовчати “од-

икі він з таким захопленням 
росказус.

Дуже хороші будинки! Не 
може їх Вудсворт нахвалитися.

Дарма. Шо австрійські “соці
алістичні" діячі самі схилили

братня організація продає в 
рору н імперіялістичної вити; цьому місяці книжки за ноло- 
иротн всіх сил капіталу й його вину ціни; книжки, в яких є 
слуг соціял-фашистів і україн- скупчений досвід класової бо- 
аських жовтоблакитників та ви - ! ротьби робітничої кляси іі до
ховує в українських трудящих сягнення людської духової 
духа міжнародньої єдностн ;і культури. Тож набувайте ці

книжки самн. а теж поширюйте 
їх між неорганізованими ро
бітниками іі фермерами.

Товариші! Во:)ьміться актив
но до праці й допоможіть на
шій братній організації ТУРФ 
Дім ударно перевести другу ча
стиш- її грудневої ким пані.

солідарностн.
Ясно, що організація, яка ві

діграє таку велику іі важливу 
ролю в боротьбі за робітничі 
інтереси, мусить бути зміцне
на, а наша організація, РЗТ му
сить взяти в цьому зміцнюванні 
якнайбільш активну участь.

РОБІТНИЧА ПРОГРАМА В ЦЬОГОРІЧНИХ ВИБОРАХ.

Програма принита на цій конференції викриває дійсне по
ложення в одному з найбагатщіих міст в Канаді Вона викри
ває в якому положенні знаходяться 50 тисяч безробітних. « 
яких тисячі не отримують ніякої допомоги; ТІ, 1ЦО отримують 
по $4.00 в тиждень "гросерами", мусять пройти понижуючу 
“інвестигацію”; а самітні безробітні примушені спати в по.іі- 
цінних келіях і ото. Вона викриває продажну ролю "Партії 
Праці", лідери якої вислужили для себе теплі місця від буржу 
азії в тон час як дійсних робітничих провідників саджається 
до в'язниць. Ця програма викриває теж політичну реакцію, 
що в Торонто рівняється фактично воєнному станові, поскільки 
свобода слова й зібрань цілком заборонена.

Програма конференції робітничого єдиного фронту вклю
чає цілий ряд негайних домагань відносно допомоги безробіт
ним і оборони інтересів працюючих. Це є одинока програма, 
що відповідає інтеїюсам робітничої кляси. Проти неї стоїть 
об'єднанні! фронт буржуазії, від Щккритих реакціонерів включ- 
і«о до лейборитів.

РОБІТНИКИ СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ 
ПРОТИ 98 СЕКЦІЇ

СОЦІАЛЬНУ переміну на землях 
СРСР, щоби промовчати веле
тенські досягнення радянських 
трудящих мас. Він вибірав ли
ше те, що йому доку чало в До
розі, підіймав залишки старої

ПОЛІЦАЇ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ЗНИЖКИ.

І Відозва американської секції Міжнародньої Робітничої Оборо
ни проти терору над робітничою клясою Канади.)

Англійська преса подає, що 
нелінійні сили Вел. Британії 
нараджувалася 9 грудня над 
плином протесту проти знижки 
заробітної платні, що є части
ною економічної програми 
Оритійського уряду.

12,000 представників бритій- 
ськоі поліції з різних місцево
стей Великої Британії зібрали
ся вчора у вечорі в Албсрт Гол, 
шоби відбути приватний мі- 
тінґ Дві тисячі з них не могли 
поміститися в салі і вкрили хід
ники довкола будинку. Відділ 
лондонської поліції, що патро- 
лював вулиці, приказував сто
ячим поліцаям, щоби вони не 
стояли на хідниках, а рухалися.

Мітінг поліцаїв скликано ста
ранням Федерації Поліцаїв для 
передискутування недавно за
веденої знижки заробітної пла
тні. До зібраних промовляв 
сер Стсфорд Криис, генераль
ний прокуратор в бувшім уряді 
МекДоналда, як також лорд 
Ремпент, який свого часу агі
тував за 6-денннм тижнем пра
ці для поліцаїв.

13 листопада капіталістичний 
"безпристрасний" суд в Торон
то виніс свій засуд над вісьмо
ма провідниками Комуністичної 
Партії Канади і над самою пар
тією. Провідники засуджені до 
тюрми, деякі до депортації, 
компартія проголошена поза 
законом.

Такими терористичними за
ходами канадська буржуазія жавах так само, як і в Канаді, 
думає спинити боротьбу за 11 резидент Гувер в свойому по- 
хліб голодних робітничих мас сланні до Конгресу щойно на- 
і озлиднемих фармерів, бороть- мітив ще енергійніші переслі- 
бу. на чолі якої стоїть Комуні- дування чужинців: посилення

нічим перед "98 секцією" ка
надського закону 
ська буржуазія локористову - 
ється тими законами для того, 
щоби не тільки загнати до тюр
ми кому ністів, але іі страйкерів, 
і навіть тих. що дають допомо
гу страйкуючим робітникам.

Чужинецькі, робітники пере
слідуються в Сполучених Дер-

Тяжко цим обмежитись. Та жАмерикан-

залежної партії праці, а невідь-. йому з найси.іьиіших та найро- 
на приклад, пази- з ум піших фігур в публичномч 

вали б "соція.іістичними досяг- ; житті Канади", як його рско- 
Точнісінько!

НИЧ! КЄМНИ

меидує своїм читачам “Стар". 
З великим одушевленним о-і Розглянувся Вудсворт і. здиво- 

писує “робітничий діяч" Вуд-'вано, завважує, що "більшовп- 
сворт свій побут в Відні

Про Радянський Союз пише! рян і духовенства”. Цс для 
Вудсворт холодним тоном. Не нього, здається, і вся суть най- 
дуже він йому припав до см і- ; більшої в історії людства со
ку. Цілком не подібний він до ! ціяльної революції.
Відня, ані до Канади, отже звід- і Але як же йому заперечити 
ки Вудсвортові набратись єн-j велике будівництво СРСР та

і поліпшення

ненцямиКАНДИДАТИ — ВІДОМІ РОБІТНИЧІ БОРЦІ.

Кандидатами з рамені вищезгаданої конференції будуть 
слідуючі товариші: на контрольора Тим Бак, на алдермені 
в 4-ій- варді Ені Булер, в 5-ій варді Іван Бойчук, в 7-і.ї 
іварді А. Е. Смит. Вони всі е відомі борці за інтереси ро
бітничої кляси. Товариші Бак і Бойчук знаходяться в числі 
вісьмох провідників комуністичної партії засуджених на 5 ро
ків в'язниці за діяльність в користь робітничої кляси. апеляція 
яких переслухуватиметься в сіЧШ Т-ку Еиі Булер на днях аре
штовано її вивезено на суд до Сасксчевану за її діяльність під
час страйку майнерів в Естсван. Тов. Смит е головний секре
тар КРОЛ і ветеран в революційному руті

Вибір t. Рейкрофта до міської ради в Віндзор проломин 
крізь консервативну стіну в Онтеріо. Це. разом зі зростом 
робітничих голосів в других містах пгвденкього Онтеріо. пока
зує, шо незважаючи на скажений терор трудящі в цін провінції

ки сконфіскували майно дво-

стична Партія Канади
Ми в Сполучених Державах страції для них

депортацій і заведення реії

Так само, як канадський уряд 
розстрілює робітників й

добре знайомі з подібними ма
неврами класового ворога. На
ша партія вже одного разу бу- у ряд Гувера. Звірські лінчу
ла загнана в підпілля (1920 ро-1 вання негрів в Сполучених Дер |тудіязму щодо нього? 
ку). Наші партійні оргаШза- жавах особливо збільшилися

умов трудящих 
Насампеух-д. страшно <аділо, мас в радянській країні? Опи- 

його те. що для нього, туриста сують же їх самі буржуазні 
й члена канадського парлямен ! респонденти, бачуть їх тисячі

’
ції в багатьох місцевостях при-] за остаїпіі два роки 
мушені й зараз працювати на- кризи і загострення класової 
пів легально. В 34 стейтах уве- боротьби, 
дені закони про "кримінальний Поміж посиленням реакції а 
синдикалізм", які не вступають1 Канаді і посиленням и в Сіт

ки-рокч

ту, Інтурист вчасно не поста-; туристів і десятки делегацій.
Обурився що постійно відвідують СРСР.перекладачарав

Вудсворт і пише в торонтон-' Знайшов і для цього станови-

»

____

Ч>А
г



Пам’яті Упавших Героїв Нантської Комуни Геть з імперіалістичним ко- Геть з імперіалістичною під-1 гадали. що рухнули avr комі ні- пер криза 'може поступитися 
дьоніяльним і расовим пои.'во- готовкою до інтервенції прот і стичні побудови й аналізе, кс- місцем депресії. Але з неї кз-
денним! СРСР! їй доводили, що сучасна криза ніталізм не тільки т- вийде по-

Геть з інтервенцією імпері- Хай живе братня со.ндар- мас те саме корпія, ті ж самі скленим, але неминуче аослаб- 
Минуло вже чотири роки як ; піддержуваних японськими, an-1 цією з рабського ярма і цар-|1ІЛІСП,"ИИХ РаГ,,в,,икі» °Р°Т" «їсть трудящих капіталісти- причини, то й нонер.Хні кризи леним Капіталізм не виходить

трудящі мила Кантону в Китаї глійськими, французькими ГіК ького піетх Радянського Союзу! » них “матірніх" країн з робітнм-1капіталізму. Деякі комуністи із стану хронічної кризи. Ор-
СКИНУ .и зраднипвву комінті американськими імиеріпл-ста- Сотні й тисячі гн.дей заби- Геть 3 '«•«‘Ия-і'стичними я- ками її селянами колишні і а були зворушені цією соціят- ганізм його весь зрушений і
иовську маду Й встановили ра ми. Контрреволюція перемогла то й страчено в самім Китак, ,,онськиі,и розбишаками і і нівкольоній! демократичною обороною, ко тому криза, що почалася 1923
дяшьку B .а п я Кантоні Як І коли білі банди, під охоро- на протягу минулого року Ко- 'іривер^еннмм рабства в Май- Виконавчий Комітет Міжнарод- ли намагалися довести, то ця року, набрала таких велетен-

джурії! ної Червоної Допомоги. ч|інза мас крім спільних з по- ських розмірів і розвалює так
-------------------------------------------------------- передньою кризою ще осіблнні успішно капіталістичний лад.

— - —g „ -и причини. Але ніякий організм Криза капіталізму, (цо загниває
Т В П І К НПІ І & Пі MY ||е ияирас віл інших причин, і кіиіас,
* ППІІІІ ПЛІ ItIV крім тих, що їх створюють цифри німецького конюнктур-

----------------- певні хороби. Різниця між ного інституту.
“Як ми бачили, найглибшою] відповідно до зростання пасе причиною хороби і причиною Наслідки цієї кризи для pu- 

економічною ОСНОВОЮ імперія-!.1ЄННЯ, але коли підійти до цих сперти це кількісна різниця, бітничої кляси в цілому світі
. З тих виступають з такою силою, що 

існує капіталізм, в ор- ніякий хист оборонців капіта
лістичного ладу не може їх при
меншити. Що допоможе брех
ня усієї статистики буржуазно
го світу, коли 40 мільйонів ро
бітників ходять без роботи?

Відбувається не порівняльне 
зубожіння, а справжнісіньке, 
наочне, абсолютно зубожіння

тільки це сталося, різні питає мою гарматних стрілів із пене* мінтанівці та їхні імперій.! їсти - 
СЬКІ буржу азні угрулувлінм, НІН ріялісти-ших ВОЄННИХ кораблів. І пні лани, не макічн змоги ро

в ззнеь терлися до Кантону, тоді ро ї-j бити Радянського Китаю із 60 і 
Лій боротьбі між собою, в мить почалася оргія білого терору. ЧІЛЬЙОІІОВИМ 
поголили свої суперечності йіНаІулнцях упавшої Комуни дМ ііяють свою лють на боевих

ялись найбільш криваві акти | робітниках

знаходились в той чаї
ось що показую гьнаселенням, зга

вирушили спільними силами за 
душити нової, 
ський уряд в Кантоні 
ялістн, що до цього часу лише І роїв і героїнь‘Паризької Ком

і селянах в тих про-j
ноеаііий радяї - пімсти. такої німсти, як п чи-Івінціях, що знаходяться ше під1 

Імпері нили всрсальські кати проти ге ! владою Комінтаих
війна ведеться в Манджурії, з лізму е монополія. Ця монопо- цифр конкретно, то ми маємо1 шо переходить в якість 
цією війною ґрасує брутальний -Н* капіталістична, цебто така, іапінвання цілого ряду країн, часів, як

японської окупаційної що виросла з капіталізму і ne- з Англією на чолі, і незначний і'анізмі його існують» ті самі
За два рг,„и панування ребувае в загальній обставині .ріст інших, на чолі з Пімеччи- основні суперечності, вони ісиу-

а икла.іи ної в-мит к-.раблі кз була лімсту китайськн: татілейб.шиїтського уряду в Англії капіталізму, товарового вироб- пою. Капіталізм ледве виповз ють незмінно. На певній ста
обстрілювати револ юційний]імперінлісти-ших Т єрів Робі**- Індія перемінилася в пасто- ництва, конкуренції, в постій-. . післявоєнного розвалу, під- 4ІЇ їхьоіо розвитку їх можна

саки дані ящу тюрму В Індп-Китаю що- ній і безвихідній суперечності нісся вище за передвоєнний р
з цією загальною обстановок),І нень і зріс у світову кризу, що і кризи посиленим

суперечності набрали кількісно

Кривава

нацьковували різи- мілітари-j нн 
стичні уґруну ванни одне прих
одного, теж не надумувались.

5,700 осіб, убито, пробито терор 
списами обезголовлено та армії

подолати і капіталізм виходить 
Але тепер

ничі дільниці булиКантон. Не витримала молод
Кантонськп Комуна наступу об- : трунами і через кілька днів б)н денно .присуджується повстан

ців на смерть; більше як 2,000 проте вона, як і всяка монопо- відкидає його назад у могилу 
чо-1 революціонерів -.амроторено в лі*, продовжує неминуче праг- Дуже цікаві підсу мкові циф-і таких розмірів 
Д-Отюрми В Бельгійськім Конго нення до застою та загнивання, ри дає німецький інститут вив- найголовніші-якості кризи. Тс

Оскільки встановлюється хо- ченнЯ конюнктури в жовтні 
ча б на час монопольні ціни, Індекси його неповні, бо такі

як Голяндія, Італія,

єднаних сил китайської та між 
народньоі буржуазії й упала 
залита морем крові трудяших 
15 грудня, 1927 р.

Та хоч Кантонська Комуі-.і,по живцем

ли освітлені горновими смоло 
скипами із людських тіл 
ловіків і жінок звязувано

що створили
мас

купи, обливано нафтою і пале-карні експедиції
чуть свою криваву роботу. Вс

Кантонська Комуна впали і ! цс діється іа безиосередною постільки зникають до певної країни,
іідсрів Другого Сопіи- міри спонукальні причини до Швайцарія, не виробили наці- 

боротьбу китайських трудящих ми ранених і —нереможнинькі іістичного Інтернаціоналу. технічного, а, отже, і до всяко- опальних індексів. Ці цифри
В "матірніх" капіталістичних го Іншого прогресу, просуванні охоплюють керівні 

V ie відгуки країнах також арешту ванни іі «перед; постільки є/далі, еко- стичні країни
помічна можливість штучно за- дослідження.

ПОСТІЙНО в

РОЗГУЛ ФАШИСТСЬКОГО ТЕРОРУ НА 
ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

кільказаледвепроіснувала
день, вона піднесла визвольну! дим і палаючих вогнів, під сто у-іастю

капіталі 
І осі. наслідки

оклики китайської > та міжіімас на новин, вищим рів нь
боротьбу за радянську влад - родноі буржуазії 
Гасло рад пролунало ік- лиш- цієї величної боротьби, гасла,‘депортації є постійним яви 
в кожній такучині Китаю, але шо під ними боролися й міму- щем. і кольоніяльііих револю

Останнього часу слідчий ви-1 сонатин, Грищ,ко Куріца, Ва- 
діл польської політичної полі- ; силь Колодій, Теодор Промч

ім комунарі, розійшлися но] піонерів передається в руки Звичайно, монополія при капі-j 100, то в середині 1929, нього щ; провадить масові труси iv шин, Михайло Ракочий і Мико- 
серед усіх пригнічених коліні всьому евги Вони потрапили кодьоніяльних урядів - на пев- іалізмі ніколи не може мовно- вершка післявоєнного розвит- арешти на території Тернопіль- ла Ткач Усі вони сидять у
тилі,них народів Азії Один] то серць трудящих чоловіків і ну смерть. Расове перссліду- тою і на довгий час усунути ку, індекс показує 112, напри- уького повіту. Після вчиненії'] слідчій тюрмі при окружному
за одним, райони ніндешіьогоі жінок цілого Китаю, вони під- .Чувашія, липні і і п. приборі.- конкуренцію з світового ринку, кінці 1930 р. 86, неого крИ- масових трусів у селах Дичкові, суді в Тернополі.
Ktrrtwi проганяли дідичів, бур- нили запал мільйонів найманих міть страшні розміри в парі з Звичайно, можливість знизи- *а відкинула капіталізм уже на- КрЛсінці й Товстопузі запреш | Польська фашистська влада
жуазію та їхніх комінтаноіі рабів буржуазії, к-м.нн.іасни- "правним" м о р д у » а ми я м їй засоби виробництва і під-j 3і|А Д|> середини 1926 року. В говано 14 молодих селянських заарештовує трудящих україн
ських прислужників і і.ік іа.ча кін, февдальних лордів та іадне- Смерть грозить 8 нігерським вишити прибуток запровадив- тинні 1931 р індекс стоіть на хлопців, у тому числі Гі 17-літ- ців під найріжіїомаїїітнішими
ли в себе радянську владу, аж рінлістичніі.к розбишак Вони хлопцям у Скатсборо, жертвам ній технічні поліпшення, діє на 32,7 процент. Але а нього часу цього учня гімназії Василя Ох приводами. Цими днями про-

Провокаційної імови користь зміни. Але тенденція криза, здається, пішла вглиб і pnxjoBii'ia. Всіх заарештованих j ведено труси 
Індо-Китак). що етисшім ия-1 фашистських суддів і поліції, до застою і загнивання, власти- демобілізувала

Товариші! Брати
загинула, визвала до боротьби j рабству. Вони підняли відвагу ки й селяни цілого світу му
за ради, що і кожним днем шм- і віру в свої власні сили npo.it-:сцть створити сильні барикади галузях промисловости і в ок-;більшого піднесення промисло-
ритьсм й посилюється, мільйон- таріячу в !>"мб чи, Щ..< шпурі u братерської революційної солі- ремих країнах на певний про- вість ніде не працювала з нон- слідча фашистська

ним навантаженням. Пересічно

Якщо прийняти 1928 рік -атримати технічний прогрес..
й далеко поза його межами

Сьогодні вона поширилась н.і посягли іілянтіїцм сіл і міста ; таніни 
поверх 60 мільйонів населенні
Кантонська Комуна, хоча вона стуком французьких погоничів

її арешти в Ba
il слідчій тюрмі вігробслі та Дорофіївці. Тут за

робітнії- ва монополії, своєю чергою чверть промисловости, рівняю- Тернополі, обвинувачуючії їх у арештовано 
продовжує діяти і в окремих чи до 1928 р. Але й підчас най “державній зраді"

її р и її а її м н і ув'язнили
і КІЛЬКОХ ПІД ТІНІ

приводом, що вони нібито .111- 
Першого тижня листопада І стуються із своїми товариша- 

політиці! і ми, які живуть на Радянській
народів ІІешеварі, індійських селян,-що дарности проти розгнузданого, тяг часу вона перемагає".

томляться під тягарем бритій-j руйнуючого кольоніяльного і 
річниці ського імперіалізму
Міжни- працівників Африки і Тихооке? них війн імперіялістів у кольо

Україні. Зокрема фашистські 
поліцаї шукали серед селян цих 
сіл адресатів, до яких ніби і о 

вин наскок п ол і цінних загонів писав “колишній сельробівець,
а потім комуніст Богдан Зазу- 

Ці-1 “дуже широко провадить кому- ля", що, як запевняють поліцаї. 
Найбільше нібито “дезертував з війська за 

мисловостн в керівних капіта- репресій від ноліціГших загинів| Збруч (тобто на Радянську 
дієтичних країнах працює на- ! зазнало с. Наетасів 
вантаженням 25 процент 

Німецький конюнктуріїнц ін ці

ні маси поневолених 
Сходу. -

В „день четвертої 
Каитонської Комуни,

поліція знову насунула на села 
використала свою вироб-1 Тернопільщини, провадячи м і-нона

ничу потужність на 75 процент, j сові труси іі арешти. Цей но- 
Жадної Ленінової тези не Отже, тепер промисловість в 

обстрілювали соціял-фашисти кращому разі, працює з наван-|на Села мотивують тим, що туг 
Щоб сконсолідувати цю со-|так, як цю тезу про загнивай- таженням 

іідарність, щоб назавжди oefa- іня капіталізму

(Ленін).
чорних расового терору, проти крива

родня Червона Доіюмоіа вид.' пнських країн та взагалі де ли- тих 
ла маніфест слідуючого змісті ше панує імперіалізм, чи то 

• до всіх трудящих цілого світу отверто, чи під маскою манд, - 
День 12 грудня був четвер- пв даних їх Лігою Націй, лї- 

тими роковинами героїчного гою імперіалістичних розбн- визискуваних світа 
повстання китайських робітни- шак 
ків і селян та проголошенії

50 процент
Всі післявоєнні лий ряд основних галузей про- містичну агітацію"

лиси в ііимнт' поневолених І кризи вони розглядали, як тим
часові наслідки війни, яку сво- одне п .Україну) і пише звідти листи, 

передових сіл на тернопільїци- провадячи комуністичну пропт- 
В цьому селі лід час ви- зайду". Всіх, кого поліцаї ін

ститут робить висновок, то] борів 1930 року людність одно І дозрівають, що “до них гГише 
криза ця змела дві третих всіх ставно голосувала за список рс-| Богдан Зазулик”, у с. є. Пасто- 
здобутків капіталістичної про- волюційної організації Ссль- 
мисловости, досягнених після! роб. Про це саме-село ундо

фашистське “Діло" доноси- 
А це ло фашистській владі, шо воно 

є “найбільша база сельробів- 
післявоєнної кризи суперечно- іцини, зафарбованої комуніз- 
сті капіталізму остільки зросли, мом, на ціле Поділля". Після 
що вони дійшли багато глиб- останніх трусів тут заарештова- 
шого рівня ніж захитання, ви- но 12 осіб: Микола Білах, сип 
кликані війною. Значіння цієї Івана, Микола Білах, син Мико- 
науки незмірно важливе, вирі- ли, ГриНько Білах, Іван Джин-

могут
місті,, героїзм і революцініїЬkю чергою розглядали, як 

Під ударами світової скопо- самопосвята кантоиськи.х кому-1 якийсь метеор, що впав з неба, 
Каитонської Комуни, Вони зір- мічноі кризи імперіялісти по- нарів, Виконавчий Комітет Між- j а не наслідок основних супереч-

си.іюють дальше гнет і визиск'народної Червоної Допомоги ностей монополії капіталу.
Скільки пісень вони співали на

вали зрадницьким прапор Ко
той прапор із бла- у своїх кольоніях Вони даль назначує день 12 грудня сові, Загробелі іі Дорофіївці, 

заарештовано.
В селі Новому Збаразького 

повіту заарештовано двох се
лян, на яких їхній односелець 
написав до фашистської поліції 
доноса нібито вони в осеїні 
19,30 р.
стирти пшениці" в місцевого 
орендаря. їх притягають до 
лідновідальности за “бандиг- 
ський напад", дарма, що воші 
ніякого підпалу не вчинили.

мінтану
китнмм тлом та білим сонцем ше посилюють кривавий терен | день,. коли була проголошена І честь стабілізації капіталізму ,

дне.т Щоб подолати післявоєнну кри- 
Тепер можна підсумувати

Вона лишила далеко зана ньому що стікає від кроні проти місцевого населення тру- Кантонська Кому на 
трудящих Замість нього, по- дягцих, що останніми часами Міжнародоної Червоної Допо- :і> 
над революційним містом нові- почали виступати проти кольо- моги, днем мобілізації якнай-1 науку післявоєнного економіч- 
вав червоний прапор з серпом ніяльного гнету і не хочуть ширших трудящих мас обох ного розвитку, 
і молотом, радянський прапор дальше слу жити гарматним ми-j півкуль до боротьби проти ко- Якщо взяти основні показни

ки цього розвитку для всіх ка
піталістичних країн, за ввесь 
післявоєнний час, то наслідки 
цього розвитку капіталізму за
галом вельми жалюгідні.1 Ви
робництво побільшало тільки

війни.
собою кризу 1921 року 
значить, шо після подолання

Через три дні велась завзя сом для нових імперіялістич- льонія.іьного і расового теро- 
та, нерівна боротьба між кому -‘ них війн та інтервенцій шо їх ру. за звільнення всіх жертв 
нарями Кантоні та військами приготовляється проти Радим- гнету пануючої кляси. 
контрреволюційних , Генералів, ського Союзу 
які розиоряджали в десять ра- ціялістичного союзу народів, ям і героїням Каитонської Ко
дів більшими силами, генералів інільнених Жовтневою револю- муни!

‘хотіли підпалити дві

вільного со- Вічна п.амять упавшим геро
джиристий, Іван Зазуляк, Ми- 

Як колись, соціял-демократи хайло Ковалишин, Пилип Кри
шильне

„ Число 152. •УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА 19 ГРУДНЯ 1931. Сторона 3.

ч

*

/

2 j кого Українця громадянина, кожної ук/іаїнської політичної і г рожуь, що “не уступим^ і нашого становища"
'“і парти .ічкрг.нп ти ці.шго цкраїнп.кого народу як цімсти”. і-пііьні дії УВО на Західній Україні, а УСГ в Канаді.

Оце туманне змагання до “Самостійної Соборної Україн- УПО орГані юнуч, ноцюмницььі наппдп на ук|>аїн<>ькііи pa j 
ї ї,киї Держави", т-моннме змістом, і фо|імок) для патітнчного дянськиіі коніулят у Львові, розбивші голови і-елі>і>обівцям паї 
неграмотника. иривабилр чимало молодих робітників, бувших] ге, що іюііи ві.дкрито домаїшиться прилучення Вахідньої Укра- 
Уі'С іи і вояків УГА, в ряди УСГ. Чимало н іі молодняку, що їни до Радянської та заявляють свою готовість стати на оборону 
. -з, даві я спіймати на те притьмарене гасло. До тієї мети Радянської України іі всього СРСР перед но.іінимп палячими.
"Соборної Самостійної Української Держави" УСГ проповідує Саме іі за те погромники з УВО наспіл з польською поліцією на л ‘Рмсріи арештувала 10 жовні

рів, обвинувачуючи їх в зв'яз-

П. Л. Ні ден й ті І АРЕШТИ ЖОВНІРІВ У ЯПОН
СЬКІЙ АРМІЇ.КОМУ СЛУЖАТЬ УКР, ФАШИСТСЬКІ 

ОРГАНІЗАЦІЇ В КАНАДІ Японська газета "Піці-Ніцф 
повідомляє, що налередодіп 
вирядження до Манджурії теле
графних частин, токійська жан-

Та не інаи.аючи на шн|юку підтримку військових кім і бо 
in KOI не є на гіікїіі величині, як гін'іі того бажають її ватажки ще “власні сили надають на |кібітннче-се,тянськнх предетавників на ік-екраевих

зїздах И)юсвітн, Рідної Школи іі Союзу Кооператив у Львові. | K-N 1 К0МУн|стичними організа
ціями, а також в антмімперіялі- 
стичяій пропаганді в армії.

передано

та фінансові дишім і а; ник п іі інструктори. Відкрита карта іі дії 
гетьманців в будуванні “гетьманської державности". а ще ні і 
критішс їхнє сііін)юбітн#чання з мілітарними колами іі фа
шистськими о|ианізашями Канади «ідшгонхукт. від ееГи- най- 
несвідомішої о |юбітнііка, не і я ють змоги іюлростіїся організації 
ча пустити ї либінс коріння м українські трудящі мін-н Кава пі 
Іі рядах К< <і тримаються ч.н-нн лише насилу, ради страху пі 
пратх іі|міці. Саме и тому ря пий члени Kl ЗІ не п)юявлнютє 
ЖИВІШОЇ ІІН.ІЬЖХ ТИ, .1 ЧИСЛО членів маліє. Іі|«1 це, зрештою, 
відкрити іаюію|ііів самий "пипкніїіі обознніі" КіХ), Боснії, на 
• вяточннх схедннах "місцевих орі аиізояаннх гетьманців" у Нін 
ніпегу нанішкіиці минулого |нчк> Нін ияішв:

“Зогдгд> не луже чтрмяітиий терен і оргінімцІАмі усклждненгої укреін- 
аіа — мусимо відтепер постуштн ПОПОЛИ, певно, обережно і шліхом добору 
s не нісоее. До Січе* треба брати людей свідомих, охочих І активних 
те характерних, без от лежу ні їхні релігійні переконанні". ("Січ* і 1 лютої 
1911 пі

"Ніким не хочемо зіступжтися, а тільки опираючись ні власні сили, стре
мимо І осигнемо Соборну, Самостійну Укріїнську Державу”. ("Стрілецькі Це На Західній Україні

Те саме ми бачимо в Канаді. По тому ігґ.тяху йде теж УСГ.
На ге УСГ нападає на Українські Робітничі Доми іі громить їх, іюз- арештованихЯким же шляхом змагає УСГ іи-ягнути свою мсту? 

питання дає відповідь один з ватажків УСГ на т[н-тіх загальних биває мітіні'н українських |юбітииків, насні.і з канадською по- "Р'журорові, а решту допиту- 
бцрах тієї о)н аііізяції в Вінніпегу з І І січня ц. р. Вія заявляє лінією нападає на демонстрації безробітних, інформує явно і

криго поліцію про активніших робітників, допомогає депорту-
жандармські органи. Пере-ють

.тині прокуророві салдати Цс- 
Домівкн УСГ, це інбюрмаціїїиі аґентуря політичної РУска * К'І зд словами “ІІіці-

I цю збройну '-и.ту виконує V і Г. Звичайно, виковує її не іі •адміністративної канадської влади. Своїми стрілецькими *"*'чі комсомольці, що нра-
“іишнііміі силами ', її|«) які так шумно проповідує, а силами гуртками УСГ ішерізало західнії Канаду іі там найбільша її йювали в організації ще до
імперіялістів Канади H інших краін капіталіг-тичиого світу, сила. Намагання йде посунутися lia схід, в Оитеріо іі інші про військової служби.
іі проводі МТ є m-які компаніниі агенти, звичайно, бувші кор- нінції. Правда, дальше розростання УСГ натрапляє на велику - --------
пугники УІ'А Найреакційяіші сили канадського уряду дають перешкоду збоку Т0Д0ВИРНАЗУ, що заве|ібовує у свої лави! МАТИ МУНІЯ В ШПИТАЛІ, 
підтримку УСГ. Воєнного ремества в Уі"Г навчають поруч щораз то більше молодих українських робітників, бувших 

'гн/ра.ив Капуст ямського. Kyp.ua новина, Кравса м інших при- УС'С-Ів' і .вояків УГА та епрнчтіюі 
.(іоні до n/oui також спгаія.псиїн чужих армій" як про це зві- У(Т 

.омляють “Стрілецькі Вісти” .1 15 січня ц. р.
Це змагання УСРї" осягнути свою мету збройною силою"

ві.дкрито:
"Ми кочено нашу мету скинути збройною силою". nain ЇХ

СЕН ФРЕНСИСКО, Кал., 6 
Стареньку, 83-фтню 

матір Томи Муці, відставлено 
вчора до шпиталю в наслідок

іезерцію рядових членів ,^Л||Я

УКРАЇНСЬКІ СТРІЛЕЦЬКІ ГРОМАДИ.
В з, і- «аііа назва говорить U|«i те, якою органі іацією і: Укра

'Ait і кі Стрьіещжі І'іюмадн. Запозичаючи назву від воєнних иідтві'рджує теж У Ви. нипііімілітарна організація в підпіллю 
кадрів ст)іі.ісіптіа і Українські Січові Стрільці, Цольскі Стжель- на Західній Україні, фінансована німецькими військовими ко з-поміж усіх українських націоналістичних організацій в Ка- 0101(0 вдарила по ній вістка,
піп осиоїхшагін.кннкн Укрїж-ької" Стрілецької Громади |юзчи- лами. Йідіюручник. західньо-україї-ького УВО, що прибув на наді. СУС розподілязггься ще на секції. Жіноча секція носить шо говериор Ролф не звільнив
елялн ізі -ршу чергу УСГ стане вербунковнж осередком бувших загальні збори УОГдоВмтіпеґу 11 січня ц. р^деклямуючн теж іімення Союз Українок, секця молоді під назвою Товариство!" сина. та шо даремні були її
У1 і* і ноні. УГА, що кривавились в 1918 й 1919 роках у боях гро “власні сили", заговорив: Українських Орлів й 0рлят, студенти інститутів є зорганізовані сподівання на посередництво
на -ісхідіїіпУь пні. а і; повоєнних часах виє мігрували в Канаду -Отмміочж* «і власні скли з вірою в правій ь нжвюсо діда ми дальш* в Українські Студентські Кружки. Опріч того, СУС має ще за нюйорського мейора, який осо-
іі > падучі ні !,ер.і:аан Щоби лекше іатягнупі бувших УСС-ів гродовж>*мо нашу боротьбу, хоті» б* вона стала протявшою ні niai де- помогове товариство, так звану Віаїмну Поміч. Під контролею бисто упевнював її, шо "все бу-
і є я УГА у і пні тенета. Українські Стрілецькі Громади не сан”тте- 8(6 ш т,ки •“• ” усг>™мо 1 швюго ствновнев_ _ СУС є чимало товарж-тв Просвіт, клюбів, а розпориджає’СУС ле гаразд". Бо не в інтересі
і « тупили з гаю ю ні ікритоаі державною формою майбутньої на іншому місці той самий представник УВО заявляє теж. грьома студентськими інститутами і Вінніпег, Саскатун, Едмон Цієї жінки та її сина, а в інте-
> і, ра пні. як це мй бачимо в Іх'СО. УСГ, яь ііюштою и інші що Нпиіг ьи.шаїамн.ч ршгршптня ті.іьки .іб/ніинан чином"., юні та подекуди На)юдніми Домами. У jie.iiriï епірастьея СУС ресі пануючої кляси і своєї по-
>к; аіів'їкі нації на.ііспічиі організації н партії, П|іиняли -а ев<»: Значить, УСГ, посестрнця УВО, плянує такп збройний на на ново-нравот-лавні церкви і автокефалії і. Дитячі школи теж літичної карієри нюйорський
і;«-.ю < .і чсшішн і Собором Української Держави' Це пню' над на Радянську Україну, розтягує свою кертичну роботу над існують при більших відділах органіїацій СУС/’ !мейор вмішався в справу Муні.
як вияснює самий ватакож УСГ, доктор І Гуляй "є метою кож- " іаверщення* зб)юйним чином" на цілі десятЦ-ііття, ще й no 1 ' (Далі буде.)

СОЮЗ УКРАЇНСЬКИХ САМОСТІЙНИКІВ (СУС).
Союз Українських Самостійників в Канаді є найактивніший нервового обезсилення. Жор-

-, у
ч.
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.ЧАННЕРІ Б1НФЕИТ І ЕСТЕВА- 
НУ ВСТУПАЮТЬ МАСОВО 

ДО КРОЛ.
ГОЛОС З НЕВІЛЬНИЧИХ КЕМПІВ Треба битися за завоювання

робітничої дітвори й молоді
А НАША МОЛОДЬ БОЇТЬСЯ, ЩО її ПОШКОДЯТЬ VK^lHlbKi

pcpfinutlIIOlUI ПІҐЧІІ "у ме 9ceuos",'lu ,оЛ| «ач і няигЬВШІШЦІИНІ ПІСНІ УРДШколн. Завдання* УРД
Школи в Едмонтоні і в цілій 
Канаді о познайомити дітей з 
життям і боротьбою трудящих 
мас, дітвора вивчає українську 
мову, знайомиться і життям 
трудящих Радянської України. 
Дітей вписалося 83, учащає до 
школи стало 59 учнів Коли 
пе]ісбрав учителювання тов. 
Гнатюк, всіх дітей учащало до 
УРДШкати 39.

Іспити веіх кляс вітали доб
ре. Присутні були досить за 
цікавлені читанням маленьких" 
учнів, як також докладами, що 
давали учні 1 клясИ. Вони ви 
голощували короткі фклади. 
які повітали присутні оплеска-

Два тижні
ПОЛІТВЯЗНЯМПОЛІЦІЯ НАПАДАЄ НА НЕВІЛЬНИЧІ КЕМПИ, 

АРЕШТУЄ РОБІТНИКІВ ТА ВИВОЗИТЬ НУДИСЬ
Ьінфейі, Саск.

13 листопада відбувся в ту
■' —.... ' тешиій місцевості масовий мі
бітників на мітінґ тов. Кіл- чи тіш КІЧ» ! На мітіш”той при 
до Кренбрук. Та тут ». чимало було багато майнерів. Обгоно ПОЛІТВЯЗНІ КАНАДИ И ЗА- 
шпмків, вони на нього іонес.иі ; [іювали на ньому теж питання ХІДНЬОЇ УКРАЇНИ КЛИЧУТЬ 
поліції й вона іабрала Його від 6oj*iTb6ii проти депортування НАС З ЗА ТЮРЕМНИХ ГРАТ.

робітників чужинецького уро- 
ГКіміж тутешніми |юбітипкй- дження. ІІро.чоатя.ш на мітін ВОНИ ВПАЛИ ЖЕРТВОЮ НА

МИ мак поліція своїх шпиків, ґу самі майнері й нсламожкі СИЛЬСТВА КАПІТАЛУ НА ПО- 
1 дуже чаї-то поліція приїздить фермері тутешньої околиці, 
сюди ла відомостями своїх шин Так само 
ків, а часто й самі шпики ті 
їлдять до поліції лі своїми зві- 
.топленнями Що сталося л тим 
товаришем, що його забрала 
патіція, важко влнати, бо відси 
навіть не вільно відійти ДО мі-

КАНАДИІЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ
Твій Лей*. Б. К.

3« («бітників працює тут у 
лісі. Одні рубають д[юва на 
пні, інші розносять те дерево 
ПО кемпі, ще ІНШІ (ЮЗ іНи'ЯТЬ 
його иж опал, де треб*. Праці 
«но тут пп два дні в тижні, 
працюкмо бел жадної штатні, а 
лише ла саму Іду. Працюємо 
лжрал в тій самій одежі, що ма
ємо. Кажуть, що дадуть нам 
шмаття. Побачимо ще.

У вільній хвилині («бітники 
займаються найбільше Г|«ю в 

Читають буржуазну

Ріджанна, Саск.
14 листопада в Ріджайкі від- 

святковано 11 роковини Жов
тневої революції. її цей день 
наші місцеві організації ми 
штувати великий мітіщ вчУкр. 
Роб. Домі, на якому було при 
сутинх поверх 300 робітників і 
робітниць. Про лдобутки Жов
тневої революції говорили Ііро- 
мевці в англійській, україн
ській і німецькій мовах.

Треба також зазначити, ко
ли був П|«ГОЛОШЄНИІІ концерт- 
мітінґ і ка ньому мала виступи
ти наша ман.'шлінова орхестра 
л р»‘В0ЛЮЦІННИМН піснями, в 
останній день наша молодь від
мовилася брати участь в тако
му концерті, ла виїмком декіль
кох одиниць, що хотіли гра
ти. Решта підкапалась брати 
участь, оправдуючнгя тим, що 
на концерті треба грати рево
люційні пісні й Інтернаціонал

і це може їм "пошкодити'*. Во
ни відмовилися виступати на 
сцені, а на їх місце маленькі 
дітн-шонерн, зовсім не підгото
вані. вийшли па сцену і на від
криття свята відспівали Черво
ний Прапор. Деякі члени ор- 
хестри і взагалі члени старцю- 
ю відділу Секції Молоді не бу
ли навіть присутні матому свя-

СТУ КЛАСОВО! БОРНІ.
«говори.іи !і|«мов ВОНИ ВІДДАЛИ ВСЕ СВОЄ 

щ и|ю потребу організування 
відділу КРОЛ, вияснювали, па
що зводить боротьбу КРОЛ, W) 
му вена йде на допомогу. Усі 
п|юмовці кликали присутніх 
стати на допомогу тим, що том 
.тяться по тюрмах за визвольну 
боротьбу трудящих мас. На 
заклик промовців вписалось до 
відділу КР< ». І понад 50 («біт- 
мисів.

ЖИТТЯ ЗА ВИЗВОЛЕННЯ 
ТРУДЯЩИХ.

І ЗАРАЗ ВОНИ В ТЮРМІ. 
ІМ ТРЕБА ДОПОМОГИ!
І МИ ДОПОМОЖЕМО ІМ!

ТОДОВИРНАЗУ
проголошує

ТІ.карти
вресу. Тут ». робішякя уся
ких національностей. Між яи-

Треба сказати, що нчае того 
“звороту”, про який говорило
ся і говори па н в нашій органі- 

адоії, ми матошо зробили, а 
особливо паша молодь. Наша 
молодь трохи занедбала той зво- 
(ют і організацію.

ІГа це мусить звернути ува 
гу наша організація і прикла
сти усіх зусиль, щоби працю 
рушити з місця і направити мо
лодь на дійсний шлях звороту 
до КЛАСОВОЇ боротьби.

//. Д. робкор ч. І.

«•та без .ю-іволу тутешнього на
ставника.

ІЦе треба згадати, що недав
но тому .«брата поліція ше од
ного («бітника, кажуть, що той 
робітник затрата розум. Ио- 
незли його кудись. Куди, НІ

НИ « й 5 українських -taраз 
* паї 4, бо одного товариша за
брала кудись патіція, каже, що 
той товариш був у якомусь 
звязку зі страйком майнерів н 
Есте вав і Товариш той, що за
брала патіція, пояснював ту
тешнім («бітникам п(« життя 
трудящих и Радянському Со
юзі, Він кликав тутешніх ро-

ДВА ТИЖНІ ІЮШШННМД «е криміновани II.
КАНАДИ И ЗАХ. УКРАЇНИ 
від 3 по 18 січня 1932 року.

ГОТУЙТЕ ВАШІ СИЛИ!

ми.
ИДПОВЩАННМ ДОПИС МАЙ

НЕМ З БІНФЕЙТ
Перша конференція випала 

вдоватяючо. Нуло споре число 
тих Товаришів і товаришок, що 
іктерееуються справою УРД 
111 кати'.' Краще було б, як би 
так всі члени були заінтеросо 
нані справо*) так важною. На- 
жаль, є ше й такі, що не заін
тересує їх ніщо, і з тими треба 
провести “чистку".

Конференцію закрито в 5.30 
годині вечором. По скінченню 
приготовано для учнів спільну 
вечору, бо зараз від 7 години 
вече(«м почато дитячий кон
церт. ,0бн концерти були при
свячені справі УРДІПколн.

Шкілком.

хто з нас не знає, знає .інше са
ма патіція та її шинки.

Такі то гаразди переживаємо 
зараз по помпах.

>

В - уРІГ ч. 141 помістив до- ПОДАЙТЕ РУКУЬІППЯМ! 
пиеувач “майнер" свій доти , 
в якому критикує одного до
писувача “дискримінованого", 
мовляв, шо в Грін галі немає 
донощиків і компанійних аґен 
тів. Я ні- буду довго розпису ! 
ватися про усе тс, а згадаю про 
такий випадок..

Це було саме в той час, яі. грав комітет з 3 товаришів, що 
майнері були ще на страйку в за вимився збіркою фондів на 
тутешній місцевості. Тієї но оборону заарештованого полко
ві забрала поліція 7 товаришів і Му в Торонто. Комітет працю- 
з Вінніпегу, які приїхали па ,іаи докіїшм жовтня. В праці 
допомогу тутешнім майнерам в збірки помаїав також o;um іта- 
їхньому організуванні. Саме іі .донський товариш, вій згодився 
того вечора я стрінувся з одним працювати без вибору, а зі 
(«бітником з ґрін галі іі вій ме- своєї охоти ібо товариш не на 
ні оповів, ЯК їм ГОВО|ІИЛ мелор. ДОЖИТЬ до нашого відділу, а до 
що тих комуністів не стане не- КРОЛІ, 
задовго в Вінфейт. бо він їм на

Невиьннк
Головна Керрада 
ТОДОВИРНАЗУ.

ЯН НЕ МАЄШ ЗА ЩО КУПИТИ ЇСТИ, ТО НА МОТУЗ 
ТОБІ ВИСТАРЧИТЬ - ЗАГОВОРИВ КСЬОНДЗ НА ОБОРОНУ КОМПАРТІЇ.

Калгорст, Алта. УЧНІ ПІДСУМУВАЛИ ПРАЦЮ В УРДШНОЛІ 
НА МІТІНГУ БАТЬКІВ В ЕДМОНТОНІ— Дав мені $1.00. А я тодіМоитреад, Кве.

Стояв я иа(юзі одної вулиці. 
Дивлюся — йде дві («бітниці. 
Одна веде дитину за руку, а са
ма заплакана, втирає очі.

Переходячи попри мене, я 
зачув, як вона з плачем наріка
ла на ксьондза. Підійшли ше 
пару кроків і теж поставали во
ни. Поговорили Трохи І розій
шлися.

Я пізнав ту робітницю, шо 
плакала. Попи моя знайома. 
Я рішився її ціпити і розпита
ти, в чім справи.

Дігшів я її и питаю, чому во
на така стурбована.

Нона зачинає мені розповіда
ти, що ось лише вона вийшла 
від польського ксьондза. Хо
дила до нього аби дістати зало- 
мшу, бо її чатовії; вже не пра
цює (і місяців, а в Неї є интери 
дітей і ирнйдеться з голоду емі
рати.

Ну, іцо ж, .устали що?
питаю.

— Бог би його скарав тяжко 
ла мене й за мої діти, відповіла
(«бІТНИЦЯ.

Що ж він говорив вам, пи
таю далі.

На 17 вересня наш відділ ви
кажу до нього: що ж я куплю 
за це? Та я навіть не -Ложу 
купити, щоби один раз нагоду
вати дітей. Та ж ви є головою 
того доломогоного комітету. 
Hpoirfy вас, може би ви що по
радили та допомогти нам бід
ним.

• Едмонтон, Алта.
Конференцію відкрив галова 

шкілкому т. Семкович 13 груд- 
ня поналудні.
вич пояснив присушим роди
чам і тим, що інтересно ЇМ бу
ло почути іспитів та звідом- 
лень, про значіння УРДШко- 
іи. Ро.уічі почули й лобачн- 
ііі. як провадиться навчання 

УРДІНколи та вислизали свої 
іумки і погляди, щоби спільно 

з щкілкомом та учителем доио-
МОІТІІ В ІІ|і|ІІ1І.

Го юна покликав до звіту 
секретаря шкілкому. тон. Та 
фюка. Від минулої кинферси 
ції шкілком скликав свої засі
дання, спеціальні збори роди 

1 або ? дні в ніж нчіь і то не всі j,, еіі]»ані продовження УРД- 
майнері працюють, бо Не -заби- ; Школи підчас вакацій іі рішс- 
i,at: ІІиіУЛ до. роботи, Що і но ,ш ТцХ зборах продовжати
роби."! попередніх років. Ви урднікаду підчас вакацій за 
і ато майнерів роб.гать зараз 11,1 учителюванням тов. Тнмчука, 
до|юзі в нашій місцевості! за | доки не повернув тов. Гнатюк з

! обїздки з о()хеет|«кі по фермах. 
; Підчас вакацій шкілком вів 
І кампанію за учнями УРДШко- 

Не забувайте про пресовий .ш, нових учнів за той час шиї 
фонд наших часописів!

Кампанія не нипала успіш
но, каш відчислити едмонтон- 
ське українське населення. 
Причини є всілякі. Криза, яка 
не дає спромоги («дачам поси
лати своїх дітей до УРДЦІко- 
ли, а є навіть і деякі члени ма
сових організацій, що-відносять 
ся до школи пасивно. Навіть
ІІЄ ВСІ ЧЛСНИ ШКІЛКОМу 11(111X0
лили на свої засідання. Одна
че. решта членів шкілкому схо
дилися і робили, що уважали 
за найкраще.

Шкілком рішив відкрити ви- 
ші кляси, від 1 почавши. Ті 
учні, що будуть здібні піти ни
те, їх учитель призначить до 
і ипиїх кляс. Також засновано 
спільними стараннями шкіл- 
осиіткому курс навчання ан
глійської мови, учащає на нав
чання близько 70 учнів. Учи
телів назначено тт. Студ. Інсти
туту, Нагорійчука. Мироника і 
Кульку. Тт. студенти, самі по-1 
бирають науку на університеті.

Дальше слідував звіт учите
ля, тог. І’налока. У своїм зві 
ті підкреслив тоїінриш, що

Тов. Сімко-

— Ледве я це вимовила, він 
як гад викрикнувся, що комі
тет і («шей не ми»: вже, а цих 
$І.(Ю він лає зі своєї кишені. 
Ще іі сказав мені ксьондз: — 
Як не маєш тато купити їсти 
то на мотузок вистарчнть.

От бачите, говорю я, дії іісї, 
як ваш чаювік ходив разом з 
вами до косцьата, в той час
КСЬОНДЗ ЛКібИВ Bac, “бДИЖНЬО
то", бо все ви щось кинули йо
му, на його коецьол, на йогі 
“боже". А сіюгодня він так 
любить своїх ближніх, що дає 
вам на мотузок і посилає віша
тися. Я думаю, говорив я до 
неї Далі, що нам не потрібно 
йти до tux чорноризників і щт- 
сити допомоги, а вступати в ро
бітничі організації і разом з 
свідомими робітниками бороти
ся п(«ти цих чорних духів.

&
ЧІТШЕ “МЕРІ"'

• Іі збірки вплинуло <21!.55. 
І і гроші вислано то головного 
офісу КРОЛ н Торонто 2 .чисто

то правда, сума не лу

Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед
плачувати І читати робіт

ничу газету

казан винестися до 21 годин. 
ВІН ще мені говорив, побачиш, 
що то буде далі.

А вже ніччю пін першої го
йній приїхало 3-карі на.тало
вині шміциямп її Г-стсван і за
брали тих заарештованих това
ришів. А саме в той час заряд 
ґрін галі скінчив своє засідан
ня в пару мінут пізніше.

Я бажав би, щоби той “май- 
кер". шо береться бО(«ННТИ ко- 
гось з Г(іін галі, подав тиражні 
докази, що наявно свідчили б 
про тс. що в грін гаїі немає до 
ноїциків іі компанійних аґен

мала.
же велика, але :п; під цей час,

The WORKERто й немала.
От майна в нашій місцевости Офіціяльний орган Кому- 1 

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
— Адреса: —

THE WORKER, 
Room ЗОЇ, Тугтеї Bldg,

98 King St., East. 
Toronto, Ont.

дуже мало робить, бо заледвн

*

реліф.
Д. ґ.

тів. Таки заговори про них, до 
ішеувачу “майнере".

еалоеь 35.■ітниіі.

ЧОШ ТЕКеТІЛЬНИКІВ З ТО- !
В тюрмі у Пйотркові.

ТЮРЕМНІ РЕҐУЛЯМ1НИ ГО- 
СТРАИКАМИ.ГОЛОС ЛОЛІТВЯЗНІВ З-ЗА ТЮРЕМНИХ ГРАТ В ПОЛЬЩІ попередньо прана, як звернення 

книжок і’зошитів, також обіця
но їм продовжити час прохо.іХ^

Голодівка політвязнів 
в Калішу.

Голодівка закінчилася пере
мого*) патітнязнін. Споїм со- 
ліда|ішім протестом добилися 
нолітвязні ;шох годинного про
ходу. 'Гак само товариші в Га
дом*) перемоги в голоді. Тю
ремний иачатьннк запевнив, що 
немає на мсті заводити нового 
реґуляміну в («ДОНСЬКІЙ ТЮ|)-

лодовими
ДЕЯКІ СТРАЙКИ закінчи
лись НА КОРИСТЬ ПОЛІТ
ВЯЗНІВ.

МАШОВАІИД НАГЛИМ СУДОМА ЛИСТИ ВІД ПОЛІТВЯЗНІВ І ЗВІДОМЛЕННЯ МОПР ПРО КАТУВАННЯ ПОЛІТВЯЗНІВ В ТЮР
МАХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ, ЗАХІДНЬОЇ БІЛОРУСІ И ПОЛЬЩІ.3-го листопада вибулаея в ц Щєпніові гатодів-

Томашові велика демонстрація днів.1 Адміністра-
(«бітників місцевої Фабрики, j ‘гадано1 ................
штучного шовку. Демонстра | 
цій івязака з иерммиськнм 
страйком, і зі святом (ІСВОЛЮЦІЇ 
7-го листопада. Демонстрацію 
(кмігнаїа ніша іі кінна паїіція 
причім один ііаііціянт застрі
лив 63 літного («бітника ДГО- 
ИДА (((«ти («бітників, що 
би(«нііліісн пачкамн, поліція 
ni.uaіа сальву. Багато («біт- 
ників ранених, один поліцай 
зістав ішбнтнй.

ГОЛОДІВКА В ПЛОЦКУ.ням нового тюремного регуляміну. IТІ1І І1 Ц іцііімінаїьну одежу.
Н»м скоротили час проходу на одну Відібрала теж прохід. Політ- Голодівка політвязнів в Плойку 
годину, хворим на пів години. Иевізи ;,аІ1іІ0ТЄСТУВаіИ проти та- тре вала 3 дні. Зараз по скінченню

... - ..................
асе. що енні мали на собі. Началь- Ті П MO II І HH-ill 11. І Юрі Mild > Ира 10ченнем суду політвазнам. Очіку- 
ник тюрми зарядив, щоби всі книжки на вжила катівської сили, 
й зошити були віддані до ноновної

ми об стіни, бють 110 ГОЛИХ ТІЯ- 
іах, одним словом вживають 
найгірших тортур і знущань, 
що їх и(іидумують Тюремні ка
ти фашистської Польщі, катівні 
працюючих.

Серед працюючих мас Коло
миї панує велике обурення.

своїми тортурами та крутій
ствами на цілу Польщу. В ча
сі голодівжи вона иооовнила 

Підчас штучного від-морд.
жив-існмя зістав замордований 
товариш .Хдрій Вах. емо нових тортур збоку адміністрації 

Будемо вживати всіхТакс саме ДІКТІУ Я В Яелк. тюремної. Будемо вживати і-----
контро-iL Видача книжок буде відбу- | |оліхпяліІИМ відібрано СВІТЛО, ередств, щоби врятувати наші права.

скорочено прохід до півгодини
В тій же твірні напоєно товари
ша Ат.інси трутнно*і. Товарній 
Атлас мав бути іакі.іька днів Нолітвязні з тюрми в Лодзі 
звільнений з тюрми. В ЯКІЙ СИ
ДІВ вже кількаїшшпь («ків.
Зараї він знаходиться в шпн- 
та. пі тяжко хво(інй і мата надія 
на його життя.

ватися за посередництвом тюремної 
адміністрації. Заборонено доставу мо
лока політвязиям до тюрми. Відвідн- І Не ІІОЛВОДЯЮТЬ 1 рима ГИ АНД- 
ни рідиі й знайомих з політвязнями НИХ КІІІІЖОК. 
тривали перше одну годину, зараз 
скоротили до 15 мінут. При відвіди
нах не можна сідати й відвідини віл-

Голодівка політвязнів 
в Коропово.ЗВІДОМЛЯКІТЬ. мі.

Пекло в тюрмі в Лодзі. Лист 
! від політвязнів при улиці І дан- 
! еЬКІЙ в Лодзі.

Голодівка паїітвязнін в Ко- 
I ройово тропила І дні. Гатодів 

U кою відиовіли иаіітвязиі на но-
скПомІ" zr:i:r: и ТИ'1» » Иа1'шаві вий тюремний закон, який но-
з товаришами. Вже є приказ усіх ПІСЛЯ Г0Л0ДІВКИ Не ЗМІНИЛОСЯ бати»: Ів іх Прав ПОЛІТИЧНИХ
політичних вязнів переодягти в тю- положення. Ще більш»1 поча- вязніи і ставить [іатітичннх вя-
ремне убрання і розмістити їх поміж Іа наступати т*і(н мца реакція діів на рівні з кримінальними
кримінальних. Проти такого пове- на політвяЗНІВ-ЖІІІ0К. ДирСК- j ЗЛОЧИНЦЯМИ. ПІСЛЯ ГОЛОДОВКИ
дення тюремних катів комуна поста-

Голодівка жінок політвязнів 
х в тюрмі у Варшаві.

У краківській тюрмі.Часописи доносять, шо чопі 
(«х робітників з Томашова, Ma 
лецькнй, Закржсвськцй,, Ту 

, ховський і Пійота, зістачн від
дані під наглий суд, один під 
обвинуваченням, що зранив по- 
ліціянта. а ці три як спів(«біт. 
вики його.

Завдяки саіідній солодівні в 
Краківській тюрмі мають бути 
Привернені всім ПОЛІТВЯЗНЯМ,
що сидять довший час, всі пра
ва, які прислуговують иолітвя- 
311 ям.

“Обсіжвини, в яких переживаємо.
В тюрмі а Мисливицях. прямо неаииосимі. Одначе, помимо 

тих страшних тортур, ми не піддаємо
ся, а, наапака звожимо завзяту бо

ти. їй на смерть товариша Із.. ротьбу з тюремним режимом. Виг- 
бовича за То, що W ХОТІВ добро нжаи ми провокаторів з наших казема- 

Иа підставі законів, ШО ЇХ ! вільно перебратися В тюремні' ті», яких насилав тюремна адміністра-
циі для провокування товаришів. За 
день — два. поприводить до нас дру
гих шпиків І ми мусимо з»юв зводити
З ними боротьбу, щоби прогнати їх. Повніш- наведеш факти не 
Підчас акції з тюремними провокато- мішають і других тюрем каті- 

II Дрогобичу ПЄ|М'П|«Вад.Кі рами тваїко зістав побшнй товариш пень, де КаХОДЯТЬСЯ ІіаіІТВЯЗНІ
НО с правжні нечувані Т*І(К-МНІ Вштер- Кжти І тюремних адмінктра- m .uovni 6ІЙЦІ реваїВЩІЙНОПІ 
тортури. Патітнчні ВЯЗНІ му. а** і*Р**ожвть у катуванні політвв-
СІЛН І1Є(М'Х0ДНТИ через шпалі)» 1(1 rpawwi ІХНІХ ”р“'

. ‘ комуни € покарана Карають за на*-
дозорців, ЯКІ уставилися в ря- WHe> „,і6ницК, Ht узн,ють іи.ШИх
ди, ШЛЩ Й били ПОТІТИЧИІІХ ВЯ «je,,І. в казематах. Всі ліпші на-
знів, куди попато.

• іабаиі, чи правдивіше за.му

ці* відібрала товаришкам кип ікілсжсння змінилося в користь 
тільки в огранпченій кіль- пи.*пвязиіи.

Відібрано їм світло. *
Підчас безнастанних ревізій в| 

особистих перс

В Нєшшік, К.юцтавку, Г[«д- 
иє, Мисловіцах, Катовіцах, 
< ’три*), ('амбо[іі, Та(інові і 
• Іуцьку за дяки Гаїідлого н|«во 
ду тюремних комун, гатодові 
страйки ИОКІНЧІЬТИСЯ, ЯКЩО III- 
весніло то бодай частинно на 

політичних вязніи.

мовила не піддатися. Комуна випра- 
цювдла плян боротьби з тюремними 
катами вж до голодівки включно".

)жки
кости..«(іаі заведено у фашистській убрвнмя. 

Патьщі. ці (юбітннкп можуть 
бути засуджені на кару смертн 

Вн|юк наглого суду иикоиу 
ється до 24 ГО.ІІШ

Товариші, цс допустіть до но
вого судового морду - Бороніть 
життя 4 робітників томашів- 
ських! Тільки нсііроваючна 
акція протестів робітників ці
лого світу може вирвати новин 
ні жертви з рук фашистських

Голодівка політвязнів 
в Ченстохові.Звідомлеиня з тюрми 

в Дрогобичу. казематах, та 
шукань, змушують товаришок Гкірму в Ченстохові недавно 

’ ровбиратнея до мага іі стояти збудовано. Нараз знаходиться 
на коридорах. Дні Манілі то- к ній 15 иатітичніїх кнзиііі. Від 

Ф|н;мг> (ю "тничої ь-ія' • iiajniuiKii, ї-зє|іиіцьа иоиище 1< самого нотатку були сіі(юби
з • ахідміи »і.і"(і\і і h . с ,іт j друга учениця і імназіі. j трактувати їх на (іінні з крнмі- 

'"М,- вязниш I.мішено шпик в Мадеіі( КеІ, 17 літня зіета.іц за „а.ьннм,,. Нолітвязні оголоси- 
поміж вя-знів криміиатьннх, шо ,1рані відділу політвязнів та ,1Н голодовку, яка тргват» 4 дні. 

укові книжки нам забрали. Казема- ча ЛИ ta завдання Підбурювати ї,. V „і пі зі з І я ЦО то І- ■ п-
пишуть з тю,*, е kmomhl |b3TJTISürrî.:i^7! ,̂5ri% .,:5SZ55STb^

шнх переживань за тюремними гра- тя 11 ЗНушаННЯ Над ПОЛИ1ГШИ- і Т|іаш||(, 1І0бі1Та СуШНШМИ ПЖ.1- 
П”»-1' ! ВЯЗНИЖН. и сьогодні ще Є хора

В .10**1 даремия низнича Такиж способом ХОТІЛИ від неї 
відобрала ВИ праве ; ,;адоб,уїИ „зканвя

Ізням, таким: відмовила ноіити •
П О Л І ТИ Ч Н І ВЯЗШ в

користь
Тюремні кати, хбч іі<( з доб(«ї 
ваті, так змушені були піти на 
устуики політвязнів, завдяки 
їхній солідарностн в бо|«тьбі 
проти НОВОГО ТЮ(И-МНОГО (ІРЖІ-
*Укатів.

Скликайте масові віча, ухвв
люйте прот»чтн, потилайте |« 
зиявщії 8 депеші протоетаціймі 
до амбвсадоріїї і конзулів мать 
суенх, до Ііівістерива Сирт
ведлшіюепі у Варшаві! Дежов- 
етруйте проти твміретої зброз-

ІЬідомления з Коломиї. На 
с удовій (юзираві над 11 товари
шами. яка недавно відбулась, 
виявилися слідуючі 'факти: ре
гулярне бітя арештованих. 
Розібраних товаришів виганя 
ють на мороз, нагнх катують, 
тягають за ватосся, бхль головв-

Подав М. Ліщинський.
Голодівка на ІІавяку 

у Варшаві.

Голодівка ци-вата 3 н иів 
дня. Гатодівка принесла дея
кі патекші дія патітвязнів. 
•Здобули вони деякі відібрані їм

>Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні піхпрі 
ства, знаряддя

Лист ВІД ІІОЛІТНВЯЗНІВ 
з Ленчици.

Лист з тюрми в Ленчици "Стрввю
ний «тік тюремної адміністрації неї ‘ ІППІТВЯЗЯЯМ ЇХНІЙ ВЛаї ННН. ЦІЇ

звязку -а провжжжен- ііільшій одяг, а наказала вбра- ПОЛЬЩІ СТРІЧАЮТЬ НОВІ

для ба
гачі» І знаряддя одурювання
прапюючвх .ні.

і

- *



Число 1$Z "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА » ГРУДНЯ 1931. Сторона .1.

„ ZXSZiï. "і^'МАШтавуїио по два концерти на вечір

Кампанія на журнал “Бойова Молодь" цілком провалилася. іімтеручено, июб щ.- одне 
Члени Секції Молоді не отримали віл Центрпрескому лістів | 

лплати й пресфомду на журнал "Бойова Молодь”.

МИ НЕ ОТРИМАЛИ ЛІСТ ПЕРЕДПЛАТИ
Й ПРЕСФОМДУ НА “БОЙОВУ МОЛОДЬ

Едмонтон, Алта. , m-ymimmin. Доки ми не іапо- 
В нас. в Єлноитош Укр. Роб. заїкуватії давати по дна кон 

Дім замалий Підчас концерту цертн и* іе-чір. доти ми не ана- 
tNiiani рабі тинків і робітниць ш. чи другий концерт буде 
•і браку ми ия вертавітьс* до- утішний. Члени УРМі і не 
.юму і не Matin, спромоги по- знали, ккіько магмо симпатії 
слухати концерту та промовця. кін в Едмонтоні

ю прані. І вже на! іа»‘я 1 ,n"f° 1 1,10 в і:я<
В но-і першій пробі таван іеякі гри '‘Иі“шн.ш. щоби започаткувати шо приходили до нас на кон-
лист мати на мінтком і режіеера як ,ва кони''|,тн в ",'дию- На 1 * ,1‘іт. »« практиці пока-іалося

то може бути, щ,,б ін жісср ма»:11,,"гопи m -«"W-tkoiAho два інакше. УРМО мають Мит»
дві роботі и-жісерував і мав ЮН1И'™ "а 1,‘"яп І-ковлішІ û.tluic снмпатиків. як ми ду- 
pain» 1 почали J « мерти наших героїв Мельни-j мала. " о *

ияііии, що Ц«- іюві.іомлеияя і товари —Режй ер не мав права бра-j м'1И 1 ІЬика. И" Робітники вже аролумі.іи,
кампанія повинна провадитися ська самокритика хан послу ти |мкію .тля себе, мін тком пе іва 1-1111111 *іГ:і 11 в* "І* "Ін| 1,,в" | що ім не нидорозі а иаиами і то-
спільно. Початим довідалися жать яп те, що місцевим нашим | маг права робити так, як він жамм-я вже поче|мм три ііеді-
ми від інструктора і учителя, нресьомам не прислуїуи паї а ! хоче. Нехай (іежісер віддав 11 ' 1<'|я ' 'j' • ‘ .Дому -тої, Воші
що відділ CM буде працювати на аа занедбання праці д ія j одне або друге, або хи віддаємо! "!||а |-а °'и,х концертах ро
окремо дія свого іиуриалу. і “Б.М." в м. листопаді. Неї лісі свої раті, якщо він так не зро- ! "*танкамн 1 робітницями.
І "Праву опісля стиерджено Ще ’ Иа ІіертДІІ.іаіу І И|» ефоНД ИОЖ бИТЬ. ІІІДЧІІС першою І.оніїсрг-Чі- . TonapHtlli ІІ това-ришки, що
й rtbf. що дійсно кооперувати ‘ па було ще деяк обійтися, мож- Дивно, що старші члени при- ' *'.НІ 11 ІМ'1ПНИКИ 11 рооігни Н<1 ,maJ0Tb т<-. щ0 в Укр.
неможливо І ТІЄЇ Причини, 1110 на було самим В11|иібити. але ' лухувались ЦІЙ ПОДІЇ І не вка- "І* 1110 "И'ИДУТЬ ПО "*МІІІ ГОДИ-1 Домі відбуваються по два
не......ратин ДІЄТІ* ДІЯ аби ран- без BHKâay ЮВЖИИК'ІВ не ВІДО- аіли ОТИМ членам їхніх П0ИН-1®* 8 ‘ 'І ІЯ ' !' 11 Лому НІ КОНц,.рТІ, і;а вечір, хай ирихо-
и* нс|в иілат і njB-сфоиду, як мо, до кого нги і чого хотіти. . ток. що іи'ЖІгер мак право гра-1 l,om,l"llil- ІІІК 1,0,111 -««хо-іягь на ІЯТЬ на ипх один концерт е
рівний, не одержано внкаау пс j ІІрсском CM чекав праця мі їй і не повинен оминати ролі ІОЛНІ1.' 10 шкот іпі іккцію, де- д;1 7_ц години, а другий від
|И'.ЦІЛаІНШ,ІВ і ДОВЖНИКІВ жур- 1ИІШЄ,,М ІИ одержать ЛІСПІ, ВИ- ДЛЯ себе. МіІСТКОМ старався 111 b0,|U''l'T ...... •ЬІНЧІПІ.СЯ Яі. ,,----1 1 ГОД. увечері по неділям.
палу "Б М “ ка.і перс шлатників і довжин тйк і пояснити, покликався на ,,<ТІН,ІП Ь'яшерг .-кінчиться. Хто не може прніти від 7 годн-

Лдива.іася, що прееком ГМ ків та всі інші інформації в ухвали з'їзду, але цс не помог 1ак 1 першого концерту роби
одержав не д ія себе окремо, справі популяризації і гіощи- ю, |»‘Жісер мусів віддати режі- 
11а гр. п. іряду засідання прес рення журналу. Не оправда- ; серку. Аж в такий спосіб сира 
Кому старших явилися т-ка го вий поки що ні нідііл CM ні на налагодилась.
.шва ирескому CM і заявила, І центральний іі|к-ском тому, що Такс непорозуміння виникав 
то вони ніс.іа.іи листа до | справа дальше і:<- за іагоджена , у нас до мисткому і Його праці, 
цсніріі|н-скому в справі лістів і не локіичена. Коли с.іучайно яку кін хоче наладнати і зроби - 
і донжннків то за місць погріб- наш прееком Секції Mo.io.ii ; ги не мистецтво для мистецтва, 
них ліет на “Іі.М.” дістали лі,- зробив помилку в перепнеш то але мистецтво ка службу про- 
сти і журналу “Робітниця'’. -ї вина спадав на цю сторону
цього виходить, що тут не ниііїі|.'Уо ftoôKojia .іт-тпі>ескаяішнії.\ іш товариші обовязково повни

Robin” Hood
FLOUR

тавлення імли jam і щоб, 
MUCTKOM иідібіряи відповідну

Кровлемд, Онт. і наших прескоміа иа ми ці, а ви Підібрав ma-у п. н. “Сириця", 
на цгятрпрегиоиу. що ке ви- на-начнв |н>жісера і-поміж' се- 
сливо тпх лістів і виказу, яких 16е. |яідав раїі, проголосив про- 

собю». листопадовий пресовий j буду потрібно, на иресфонд Рів-1 бу і іавай 
комітет на пресовий комітет її., ,-ти довжників “ЕМ" 
своїх не і ьіввях, кипі нокяда )нн-ть нього журналу - в 
ЛОСЯ, іцо НІЧІМ О не |*>бніьен в npee-кампанії не цюблено бук 
користь журеалу “ là. М.” Ko ва-іьио нічого. Чому не зробле 
мітст старших був того іи-]*‘КО но, я подав

Мінтком так і дробин

Там питання ставив перед Ми думали, j 
інше ті иімиапікн,

"68"Іш %

СВІЖІ, ГАРЯЧІ БУЛОЧКИ З ЦЕІ 
ГАРНОЇ МУКИ Є ДУЖЕ СМАЧНІ

му вони горнуться :ю УРМО ЗОРГШШІШ ВІДДІЛ ІОЛЬ- НАВЧАЛЬНИЙ т ДЕ- 
ПОРТЕРІВ РОБІТНИЧОЇ ПРЕСй 

Й ЛІТЕРАТУРИ

шгнали укіїаїтькіїх па
нів, чия на них шкура і кому ті 
панн служать.

КШАТОРЙ
Освіт ким ще викрш на шях 

НАВЧАЛЬНИЙ КУІЧ’ ЛККЛЯ 
МАТОРІВВінніпег, Май.

Оевітком в УРД у Вінніпегу
Дотепер ин ділам 

ка праці була в нас недоргані- 
Дек.шмагори працю

вали на.1 собою самотужки.
орґан ну вав відділ кольпортс- 

рів ^юбітшічо-фармсік ької пре
си й літсратуряі. До того від 
ділу дістали вибрані по Л ІКЇ.іь 
портерної кожного відділу ма

дивана

тран.ія.іись леклиматорн viuu-- 
віші й слабші. Так само ас 
дннжди вшо.книува.Тн вірші на 

ни, так приходьте від !» години совнх (юбітинчіїх орГанідацін робітничій сцені що відповіла 
послухати музики, співу і про-j у Вінніпегу. Правда, відділ ,-,н б змістом 
мовця. і екціі МО.ЮДІ ще й по сьогодіїя Зараз зорганізував оевітком

курс декламаторів. Вже «м 
лоси.іося ни тон навчальний 
курс 1 І декламаторів. Вчити 
ме на курсі т-ка ,’Іогвиненке іі 
інші товариші. Нулем о вивчи

пики виходять, а ка другий кон 
церт заходять інші ик ереднни 
Деякі товариші побоювалися,і 
що другий концерт-мітінг буде

ї
: не приставив своїх колі,порте

рів до нового зфґанізоваиого 
відділу.

Кольпортажнин відділ вже 
і розгорнув свою працю. Пер
ший свій виступ він започатку
вав на ба іарі-яр.марку відділу 

салі УРД |юз- 
ложив книгариаі, повно кни
жок та журналів і часописів.

цікаві змістом, виясню
ють питання сучасних класо
вих боїн, знайомлять кожного 
зі сучасними діями дня.

Щовечора повно глядачів на
вколо тієї базарної книгарні, 
що її |нізгорнув кольнортажніїіі 
ні.діі.і. Книжки продаються но 
іуже дешевих цінах. Майже |

Учасник концертів
І -

ВІДПОВІДЬ КРИТИКАМ ЗАПОРОЗЬКОГО КЛАДУ
іскляміщії гарні 

оповідання, вірші, новелі, емі- 
ховинкн, жарти, тощо. Хто по
чував в собі силу, а мав добру 
охоту повчитися, як треба ші- 
голошугати оповілания іі дскля 
манії, іолосіті.сн иівї неділі в 
юи. Ку їнка, в читальні УРД. 
Діт и й молодь і . ж можуть впи
сатися.

ти масовіТіммінс, Онт. кому і в нас робітшічі пвсн пер
В “Укр. Роб. Вістях" був по- ші °П,,»М‘ТКУ , ТІ,В11ТІ', Я • насІ ТУРФДім. ' >

одну що два міі яці і то яідби-1
равться, щоб оперетка не була 
змісту проти КЛАСОВОЇ бороть- ! Книжки

І я скажу, що ста])іетаріятх

ні указати молодшим на їхні j мішешін допис з :і листопада 
помилки і час від часу давати “Хиба цс робітнича пвсн?”

• іі зданийНЕМАЄ ТО, ЯК У НАС:
МУСЯТЬ МОВЧАТИ МИСТКОМ І РЕЖІСЕР лвкції по таких питаннях, як 

мистецтво. А не так, як до цьо-1 якийсь “гість”
юиис наїїінан 

Гість впершу 011
—..... . ! го часу, що старались ще й під ! чещу накинувся на тіамін
іаній драмі і да|і.ідіітіісіі, чи 1 крнкувати (іазом з молодшими, ; ськиіі мін тком, що він иозво.іяі гав, як її нас стани пі Фата Мор

Гана, Днаманять. Підземна Га

Чому “іість" нічого не наші
Колгорст, Алта.

•іа ухвалами 12 дїдду і вка
зівками Цснтрмисткому ТУ І*Ф 
Дім в нашій жкцевости Кил 

-• горст ніібрано мін тком з 1-ох 
гонаришів. Мнстком мав би сто
яти на чопі мін тефлкої праці і 
н|юяалитіі П но вказівкам, які 
отримун від центрального мист- 
ьому.

граму як яким ще важко у всіюму низин- собі ставити такі то* носи, яі 
тися. Цс, товнршпі, не буде "Запорозький к гад". 
во|шт. ;іно|ют буде тоді, як Перше скажу, що “Папо

аматори будуть більше стара- ризький клад” к комедія-оиер- не го іцн ігнорують такі неси,
В нас за рік ставиться як Запорозький клад, але і |ю- 

і і.і 2-ї до Зі) т;с і майже всі 'ітнпчі пкси. Дайте такому го- 
НОЇЙ ] 10.11 І робітшічі ІІКСІІ переграється стені рогію то ке робить різни- 

ї'рсба звернутії щороку, а ноні так ско|Ю не пі н якій нксі, все одно на про 
мистецтво на службу iijavinTu-1 ирибувахіть. би не прийде
|ІІЯТ(ЇВІ. Аж ТОДІ буде ІВО|ЮГ

Ориеутмті.

можемо виконати 
слід, бо до цього часу іра.іи 
спільно -і аматорами з Лст- 
брпдж. Після того май переди 
ти справу рсжіес|ишн; а режі-

іичина, Година щіткарів і ід? 
І! нас зараз є такі гості, де

При тому занважувться, що 
нчас концерту н У І'Д декламу
ватимуть лише ті дек інмагори, 

і яких висилатиме ущіава наи- 
ча.іькоги курсу ісклнматорів.

Курсант.

тиси виучувати роп иапамить, рстьа 
мі опіє кричати, як кожний а ми 
тир буде ні.панніі 
(кізумітп її

ііаііічоїшну їхньої справжньої 
вартості
ВОЇ КІІИНЛЛІ

сер мав займатись іа іьшою |к> 
ботои Цс Я," місяць дсиііЦрикіїші зборів МІІСТ

Kthihnopm ерком nonjKw iiB о голої' і хотів ви- 
сказати свіжі нроіюзшіію, так 
члени н один голос і закричали, 
мовляв, мнстком не мак права j 
ііризгачуїкіпі ро.її., не мак мри ; 
ва давати роль, хто йому иодо- 
бакіьсн, не мак робити нього, 
не мак робиш того.

Хоч іиІЙСНОСТИ МИСТКОМ Не

\ коли були
Нехай гість нам докаже, що скликані збори ;цн»мгуртка, так 

і ми бавимося в халтурщині, не- один з таких гостей, який іґно- 
, хай докаже, які в нас робітнії- рував ні ібори і пс обзивався

І от мистком в нашій місце- 
поїти стярянтіз'я зробити гак, 
щоби спрямувати мистецтво на 
ДІЙСНО Р'ЬЦІЮЦІЙПІІЙ шлях. 
І 'тара*-1 и н підібрані Ііксн jie- 
волюційиімі) характеру, дбає за

Китай е другим з ряду що
до величини своєї плоті (пер
шим е Радянським Союз з 
8,568,360 квадратових миль), 
має 4,277,170 кв. миль, але не 
має тільки 10,000 миль заліз

ної дороги й 36,000 миль зви
чайної дороги, якою можна 
їхати возами або автами. 
Впрочім є, тільки стежки, 
якими переносять всякі тягарі 
людською силою або звірячою.

ВІДЗНАЧИЛИ КОНЦЕРТОМ РО
КОВИНИ ДВАНАЦЯТКИ

тоді, коли ще нродовжаласн 
дискусія, як поправити нашу 
сисну і гру робітничих іікс, а 
вийшов її всередину салі і по 
чан іовиріфі, щоби присутні за- 
грали оголошення ]іозноситн 
якогось другого МІТІІІГ) 
пив крик і збори драмгуртка 
були закінчені мцііже так, як 
розбиті. \,—

Такі в нас “гості”.

чі пкси не став.її ні
Щодо комедії-инерстки “і 1а 

так ця oneію|юзькии клад 
ротка не к робітничого змісту. 
Цс к тільки иіарт зі співами. 
Колінь треба конче вмішати 
поміж сухі і серйозні драми. 
Не можна ж тримати глядачів 
тільки на драмі.

Щодо ТІММІНСЬКОГО мистко-

Медиснн Гет, Алта.відмові.тих аматорів до ,іаної
Але бі іа в тому, що на призначував роль, не говорив, 

що той товариш, чи товаришка 
обовязково мавпі, гритіі ту ін
шу |ю.і*і, лише ні іраху на в, чи 
внсіарчиїь іи-іб на таку то дра
му, а режіеср май вже доклад
ніше і-праііігіпем з 1'О.інми і на
значити аматора до підходящої

І! неділю, 22 листопада, від 
діли ТУ1*ФДім, PUT і Секції 
Молоді устроїлн кокцерт-мітіиґ 
для вшанування її річниці ге
роїн V. Ме.іьничука, II. Щсрс- 
мсти іі І. Цсика.

ші члени аматори почасти не 
XTj t'ib (ииїоту мисткому, стара
ються і'імбити пліт, який мін і 
ком нріігоюіияє; до иіної пкси,

Хоч би взяти таке: відділ Т* )■
ДППІІРНАіЗУ ухвалив відітри 

% тн :і|іаму п. н. “Днанацять* і
пертдав справу до мисткому. йому ролі 
Мнстком взявся- -іа |м>боту 
Перш їв-cio ніціахуиав особи 
даної драми, а-потім підібрав
аматорів. Коли все було гото бо він стоїть на чікіі ці«ї праці-
не, мистком мав передати рі*жі | і мак провадити Ті дійсно по Чи .... „ ,
сс|юан якого призначив з поза і стеці ки, щоб і]іамн випала як ' , ' " >ь|1 ,і06' °Г' amзашп
комітету. ірама.-а »• ЯК комедія. ' г Г Г тинт „„підемо ‘ ,,Я,ТКІ’“аН0 14 1"""”"*'

і’ я л ж..,г|п ',, «» ч<»тш*тій точні програми ия й прані іюбпничошт"х°,хИЯ "У"' l°V" Т Д0' "{а1,,,> •"поки», членства Чи, д. ЛндрІЯщук. ' ‘
В,,НА*» 11 мштКо* хіта про ,у мини я лі,- вето лише пару і |{||| П„И.110ИІВ і(.Т0,,ІИі життя та 
читати ймення тих аматорів, мінтком му.чв погодитися, щоб „їх ге,юїв, що новели
шо мали б брати участь в зга . режіеср назгачунав ]ю.н, мов лій „ Галичині п1ЮТп Ш.1ЯХ(.Т

ської Польщі, зате впали жер-

ІІід WT ДО ВІДОМА СПІВАЦЬКИМ ГУРТКАМ! \

>Відділ ТУРФДім у Вінніпегу подає до відома, ідо уже вийшов 
і мається на продаж 3-ий зб(рник найкращих українських пісень пере
важно з Радянської України. Пісні на мішані хори, чоловічі, жіночі 
й діточі. Збірник має в собі 40 слідуючих пісень:

21. Ой чаго ти почорніло
22. Більше надії брати
23. Ой ходив чумак
24. Вечірній дзвін
25. Гей хто на світі
26. У містечку Богу славку
27. До засіву ми готові
28. Сонце по небі колуе 

Ой на горі, на горі 
Човник хитається

31. Ой під гаєм зелененьким
32. Марш комунароо
33. Комсомольці у похід 
34 Моя пісня
35. І я запишуся
36. І ей у полі
37. Журавлі
38. У перетику ходила 
38. Ой знати, знати 
40. Косарі

Ціна одного збірника лише $1.25. Хто схоче замовити собі не менш, 
як 4 примірники, той дістане опуст.

Замовлення треба обовязково посилати враз b грішми. Без гро
шей книжок не будемо висилати. Замовлення й гроші висилайте до:

BRANCH UKRAINIAN LABOR FARMER TEMPLE ASS N
Cor. Pritchard Avenue A McGregor Street 

WINNIPEG, Manitoba

му, так він повнотою виконує 
інструкції центрального мигт

На сцені виднів обри і вищі- 
наданих борців, удекоровавнй 
квітами.

Манлолінова орхоїтра під 
Ііріммчіїн ро іі .10 своїй думці, 10М , м „ Книша, ні- 
таї. не було б правильно тому

І'Обкор.
1. Гей вперед до мети
2. Засвистіли козаченьки
3. Енгланд Ерайз
4. Весна гука
5. Ой зза горн
S. Сине море засинилося
7. Він угадав
8. Діброва
9. Ред флег

16. Ой нагнувся дуб високий
11. Паняти червоних борців
12. Два дубки
13. Калинонька
14. Гей пластуни, іей юнаки!
15. Марш трактористів
16. Чорна хмара зза Лиману
17. Молода гвардія
18. Заповіщення (Заповіт)
ІА Гей ви стрільці січовії 
20. Пісня комсомольців

Я іадаю. що інші б мін і ком 14 РІЧНИЦЯ РАД. G0HJ3A ЗІБРАЛИ $113 НА УРДШКОЛУ
Брентфорд, Онт. Иорк Тавншнп, Торонто, Онт.

2!і листопада відбувся в нас
' дії рала й іпдсшіїа.ііі Ж а пбниіі

рсволаиийніїн марш, потім елі Дня 7 листопада в ирнміщеіі
конш рт міттш у нанягому при 
мішенні %від

На конце|іті тому ви 
і тупив хор У 1‘ФМО .і Вест То•селянської 

влади в СИ Р 1) концерті ІИЯ рОІІТО ПІД Проводом ТОН. Оме 
нова Програма концерту ба
тата, усі точки виконали рибре. 
Робітників і робітниць теж при 
було багато на концерт.

мі участь не тільки українські 
робітники, те були теж робіт 
иmm арчянеькі, індіяне, негри, 
мадярі! іі інших національно
стей.

аиіІІИІІІШШШШІІІІІІІНІІІННШІШІНІІІІІІІШШШІІШІІІІШНІІІІІІІШиіІІІІІІШІІ£
= т_ -щ _| _____________ ч. . ц . ■ ■ ■ В д SI ТЮЮ ті тюремними муїмсмиFPTRVLfTTT III Iн ‘Н'ткиш

/I\JL#|r X D %J ш 1 X ■ з 0 в» S Наи)шкіііці nc|iiuoï натопи
$ llll llpoi jlUMII виступив T. II.
І Кідші і заговорив про к-дясову
І - оротьбу на Західній Україні К1Ц , ук,.аїш ькій широко гово 
І а Док-|ісма в Галичині, оповів, j рЦЛІ, про здобутки селян і ію 

як там шляхетська Польща ста

На концерті промовив тон 
РІЧНИЦЮ ІЧинжуна-Tn КОНЦСр- } * СМСНОВ про життя й боротьбу

1 трудящих Канади hjkitii безро 
кігтя й насильного визиску

І
І том, нкіпі ишіав едоиаіякічо.

І іееідшіші в чотщїьох мова 
в англійській, ічнянській, русь 'іа,ово1",в тгж "І10 ТУ °І,ґані;,а'

шішо-їк йітні»» працю, що її ви-1 
кона.ю ТУРФДім ta час сього іНА ОБОРОНУ ПРАВІ 

РОБІТНИЧОЇ кляси' Теж пояснив това- 
I рнш завдання УРДШколи іі за- 
' кликав присутніх допомогти в 
будуванні тієї (юбітничої шко- 

На той заклик зложили 
.. Присутні ІюбІТІІПКІІ її ІЮбІТІШ-

Н'|“ "W в Іи!ня;і1 пц "І-0"0' Ні .ЧИ ма УРДІІІкап 
] дом Ієн,-та Наговшшли щю- |и г|шіу ;і„якнх ,ІІ(,11Ь>

дек іямацііі її]юмовив ще тов. 
('. Піікнфорук. Він говорив 
про я.чітя трудящих на Пахід- 

"і ній Україні, згадав теж героїч- 
а ' ну бо|ютьбу . Іван а цятки в 11)22 

і ]мші. Концерт закінчено відспі
ваним* маршу Буденного.

і Ймення жертводавців віддіїу Вест 
Тоікжіи. Жертвували тг по $10: Я. 
Семенов. В. Кісіль. Н. Яиків. ht Ье- 
режинцькнй. . іомамовський; по $5: І. 
Пошяков. С Нантський. С Макси- 
чюк. П. Вігіінський, Д. Колодій, т-ка 
М. Кобнлкж. С. Нккнфорчк; по $2: 
Н. Мокрий, Ю. • Гошнюк. Я. Тимків. 
Я Мокрий. К. К.ірабін, Н. Підгірний. 
І . Копніть, Ніжинський, Ф М.іксн- 
14тк» т-к,і Токарнук; по $1 школя чса 
Ііаснломсиьа. Ккиівський, з Вест То 
іюиіо Гридрій. Ф Головка, Мороз, 
школяр Ііілоррн. Грабовськнй. шко
ляр Л«»ман.іьсі кий Разом $113.

І’оЬкор.

існуваннябітників ц Радянському ( омілі 
•а 1 1 [юків їхнього існування. 

iljWMuBiii ноігівнювалн капі-1

і
£ рактьея П]шдавитн тсро]кім ви 
І іматьішй рух працюючих.
* Ткі|і.МІІ ПЄ])ЄП0ВНЄНІ ПОЛІГШІ-
І ними вя.шями, наглі суди на 
X м инім но|індку, патітичні вяк 
! ПІ Іріннані .1 КрИМІШКІЬШІМІІ 
5 • іочііішями. Бесідник в-швав 
£ 11 рису ТИПЕ, щоби встушин в 
Е .ряди .іорі аніюважяо |мкїііии- 
£ ліпні та попели бо]ютьбу та 
Е існування. Згадав теж п|ю на 
Е ту |юбітинчу іцмч-у. яка зво ї 
Е тнть іборютьбу в сучасний мент. 
S і’обітннч» пріч-а обороняє інтс- ! 
Е |КЧН всіх працюючих, ДЛЯТОПІ 
Е всі гірашоючі повинні обовя іко- 
Е ПО ПОСПІШИТИ І допомогою для 
Е неї.
х Слід надати, що чтсии на 
І тих організацій за.мжто беруть 
І участь в підприємствах, які 
g призначені в листопаді на до- 
! Ломоту робітничій И|ИЧ 
І но, хн не вміємо оцінити зла 
g чіння нашої преси. На закіи 
S чспяя мататінона орхестра ві 
S діграла і ві*-піввла інтерна 
р ціовал

Е
І тмістичну систему ЦІЛОГО СВІ і • ' 

ту, а .мкрема відкритий наї и.іь
ВАШ ДОЛАР допоможе боротися проти засуду

яких засуджено ВАШІ ГРОШІвісьмох провідників в Торонто, 
по пить літ тюрми!

ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
IX ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОГО КООПЕРАТИВ

НОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

MOBUI, чим годують тут робітнії 
ків, які тисячами ходять голодВАШ ДОЛАР допоможе прокормити родини засу

джених борців робітничої кляси! ні, не мають ніяких засобів до 
і ЖИТТЯ, а ще за тс їх годують 
! кулями, клобами, тюрмами,

«

Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 
помагаєте її вести своє успішне діло, а успіхи КООПЕ
РАТИВИ приносять користь працюючій клясі, а тим са
мим і вам, крім uero, КООПЕРАТИВ* заплатить вам 
ВИЩИЙ ПРОЦЕНТ як котре інше вкладове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООПЕРАТИВ* у Вінніпегу стрічається з несподі
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
--------СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО---------

ПОСПІШІТЬ із своєю допомогою таки зараз, коли
коли Канадська Ро-твібма,

бітмича Оборонна Ліга апелює справу засу-
ніра.т судять вже и п|юшдніікіи
1*>бі ІНІІЧОЇ КЛЯСИ.

Такого

Ч

джеммх вісьмох провідників. Ваш долар допо- 
зв Ільми ти засуджених! і ні> днів тональної''і 

вята в на.* ще не було, як ньо
го року.

Коли в-іятіі {юбітаиків всіх 
тих національностей, що бціали 
участь у святкуванні 14 ]Ю«0- 
вии СРСР іі. своєю програмові, 
вони, не дивлячись на арешти 

j |юбіткиків. єднаються одні з 
одними І Обо|И>НЯЮТЬ Одиноку II 
світі селяш/ько-робітиичу дер
жаву перед нападом всесвітно

їЖЕРТВУЙТЕ НА БОРОТЬБУ ЗА 
СВОБОДУ СЛОВА І ОРГАНІЗАЦІЇ

)X

І Робітничо - Фармерського 
Кооперативного Т-ва

і оловмий офіс:

Winnipeg, Man.

і. ВидЗасилайте свої жертви на адресу :

CANADIAN LABOR DEFENSE LEAGUEE

i 610 Dufferm Аїє.го капіталуROOM 908—331 BAY STREET TORONTO ONT
E //. /, Гибкор Гn

t
»

I



ПОВІДОМЛЕННЯ^ 

БАЗАРОВИИ КОМІТЕТ
Dr. F. RYBAK Др. В. ЧАСНИЙ

I M.D.. СЯ. L.M.. CCI
имри»» І »»>*гр з практикою 1 Uitaaro. Mompeul * ВИтівегу. 

Ontpifi пшону. . BÜHTSMX.
0»,.сж. Cm SELKIRK S McGREGOR STS. — K-o-«. SS 3Z3 
Rwokaca. SSS ALFRED AVE.. WINNIPEG - Рно««. 54 000

ЛЖАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР «MD CM. L.M C.C.)
• Момтрмді I Ct. БоміфсАс

WIHHIPKO
S lipiâk і мини s— устроеое —

PHONE 55 866417 SELKIRK AVE -
(Ha місці ж-pa Ісржжбекж.)В НЕДІЛЮ, 20-Г0 ГРУДНЯ Урадує також нчадш.

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ, ЩО ПОТРЕБУЮТЬ ЗИМОВОГО ОВЕРКОВТАЛОНДОН. ОНТ. ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД “ВТИ- >
РІЧНІ ЗБОРИ відділ х ТУРФЧім. від ХОМИРЮЄ" КОРСІКУ '

ОДНУ - від 1-ої годним іюш^дин й^Гп* і«1!Ї*5Ті';і«тіТ"*йІм ^м'>кг ! Ившо ви погребуєте винового оверкоото. тік мйдіть до верш».

. її н := як j
1 ^ 1 педиції -ОЧИСТИТИ острів В:.! і $» uc воим ручаги Також чистять, прасують і направленії ь.

ЗБ^Мвіїди) ГОДСМіИИІА- “бандитів*’ наГ)И| \ KUZYK & DEMKIW, 814 MAIN ST. (cor. Jarvis), Ph. 52 783
F»»»»*#****»»#»*»

ДВІ ТОВАРИСЬКІ ЗАБАВИ

Забави вівбужуїьсв у великій салі 
УРД. Буже прираваїи першорвдна 
оржестра. Проведіть неділю весело
В Укр. Роб. Доні. Прихиліть чи- ■«^|К*6>'Д'ТЬЄ^ІІ "едьи^№госиив ширших розмірів, з карною 

Ьдзаркоо -,м P5fo>4.|*1^b^’;JJ,B “в , цінні 2-ій 'експедицієКІ відряджено ЦІЛІІІІ 
• in. г, днн Всі ЧЛЄИИ й ЧЛЄНКННІ м.і 

ють впитись на id збори обовязково 
Нових членів радо вітаємо.

Керрада

РІЧНІ

снсельио.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯжандармський корпус на 1,500 
стрілків’ з кулеметами, панцер
никами, танками та всім потріб- 
иим військовим риштунком. Те
пер на-додачу на острів виря
джено ще два крейсери

ВІННІПЕГ, УЦЦ1.

КОНЦЕРТ к Польськім Робітничім 
Домі у Вінніпег) при вулиці І Іімчард 
і 11,тис в суботу, 19 гру дім. в і однві 
R.30 у вечорі. Коииері влаштовують 
\ чні курсу англійської мови при Укр.
1*.к"> Домі у Вінніпегу длн здобуті “ПАЦИФІКАЦІЯ" — драма на4 дії 
фондів надалі вивчати англійську мо- відіїраттьсв сіараніївм відділу тилі ,, ...
в\. В концсріі виступатимуть Дів..- ВИРИ АЗУ у Вемвтвер. в четвер. -Сто pell і Жаи-Ьарт у су нрніїо. і 
ча МаидолЬніва Оржеетра і Іст Кил ПО ЛИК в Укр Роб. Домі. Дохід ' ,і ТОППЄ1НИКІВ 
д.іиан в хор мадврсьвих робітників представленеє примочений на поміч '

11рр- полііичішм вя тям на Західній > кра
їні. Нриходіть чисельно! Вступ для 
м> шин 2Г> ц . для жінок 15 ц. Поча
ток в то*. R щ вечером. Ксрр.дла. пости щодня ЧИНЯТЬ числені.

Робимо убранім до міри з доброї матерії І сукна. Коли Він потрібно 
зараз убранні або літний пляже так загодіть до нас, бо ии дайми вели

V»; попередні) $40, тепер 
За вдоволенні ручимо.

їй опуст. Ціна попере дно була у», тепер 
M3; а ті що коштували № тепер по $38.

Також чистимо, пресуємо 1 направляємо.
567 SELKIRK AVE

ВЕНКУВЕР, Б. К.
A. CHOMA WINNIPEG, MAN

lo

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ УРМО 
В КАНАДІMaііжV ввесь острівКусаній теж буд> іь ннсі мини 

ходьтс yd на той концерт. Вступ за І
добровільними датками.

на ста
ні облоги. Серед сільської люд

КОНЦЕРТ
Домі

СУ СЕ тії МЕРІ, (Г>ей Вю)ІрСШТН.
Орган французької компартії

Старанням відділу ТУРФДім v Лет- “Юманіте” ихблікх ç протести 
бридж, Адіа., будуть відбуватися у | •
місяцю грудні СЛІДУЮЧІ підприємств.! 
в Укр. Роб. Домі

j Вінніпегу, відб\дец»сн В ІІС- 
20 і рудня в і од. Н..ІО нечером 

Наметайте. ш«> псі
ЛСТБРИДЖ, АЛТА. РІЧНІ ЗБОРИ членства (відділу Роб. 

Лап. Т-на. иідбудмься в неділю, 27-го 
і рудня, в 2-ій юдині пополуднії и 

корсиканських селян ІЦХ)ТИ беш- Укр. Роб "Іомі. < Кінвизком кожного
Ч ІЄІІЛ І! член КИПІ ЯВИШСЯ н.і час.

Заряд І* П\

і ДІЛИ»,
і Добра програма 
І неділі нема концерту в Укр. Роб to 
і мі, гом> при ходіть чисельно на КОІІ 
пері ДО ІІО.ІЬ. Роб Дом> кетуванни та терору скспсдя-

В СЕРЕДУ, 23-10 грудня, п і.ідині1 цінного війська. Чимало с.'ляїі 
2-ій вечером, відбудеться Лекція НІ 
тем\ “Книжка І її значіння".

ДР. ГРИГОРІЯ новіїіаряд ЛР Г

ЕДМОНТОН, ОНТ.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФїім в

ІІрогиіься всіх членів ТУІ*ФДім мри 
буїн на річні зборті ІЇаря і 1 ч-

ЗАБАВА і танцями в користь полі
тичних ьязнів в Канаді, відбудеться к 
понеділок, 21-ю грудня, вечером в 
Польськім Робітничім Домі 
устроям Л район УРМО. Нриходіть 
чисельно. Всі на ДОПОМОГ V ПОЛІТич- 
HHM ІіЯЧІЯМ

ЛІКАР, ХІРУРГ Мпобоюючись репресій, киланп,
І АКУШЕРасвоє житло й тікають \ ліс 

деяких місцях відбулися зброї!• 
ні сутички між пастухами ті 
жандармами

Телефон: 54 351
46» Selkirk Ave , Cor. Powers

WINNIPEG. MANITO

В ПЯТНПЦЮ 25-ro грудня, в юдині 
x tO вечером відбудеться ЗАБАВА і 
танцями. Музика добірна. Прико
літь чисельно нл панн підприємства.

І.дмонюні дуться н се
січня 19.42 рокх

їмо І

ВА
Комітет

ВЕСТ ТОРОНТО. ONT. DSiJf,FSELAK
Виконуємо роботу

ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ 
В КМЧЕНЕР, ОНТ.

КОНЦЕРТ В ПЕЛЕС ТЕАТРІ РІЧНІ ЗБОРИ віллі і\ ГУН'. Цм > 
Вест Торонто, Онт.,. відбудеться II пе

ських часописів, що в день 7-го ділю, :і-ю січня Щі2 р
попої у Ліні в Укр. Роб. Домі

і.іря і ТУ ЇМ» Чім

Стало відомо з амернкай ДНН ПІСТ 
перворядно, а 

гаранмєкі. Ціни умірковані.
417 SELKIRK AVE.. WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

ка. І оворимо по українськи.

СТАРАННЯМ ОБЄДНАНОІ КОНФІ - 
РЕНІНІ МАСОВИХ ОРГАНІЗА

ЦІЙ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

в 2-ій і <> іиіп

листопада, який був 14-ими 
роковинами Жовтневої Рево
люції в Радянськім Союзі, мек-Теми доповіла, іио їх намітив о-

_ _л -_.ІІІ1ІЯ світком УРФМО в Киченер, Онт.В НЕДІЛЮ, 20 ГРУДНЯ Чому жінка робітниця відстала від
П ’ г-l : ро/у руху - в неділю, 20 грудня.

Житя в монастирських мурах — в

ФОРТ ВШІЛЯМ. ОНТ.

РІЧНІ ЗБОРИ від. Робітничого За- 
помогойоі о Т-ва з Форт Внллям, Онт , 
відбудуться в пягницю, 1 січня 1912 
року В І од. 8-ій вечером в Укр. Роб.

сиканські комуністи в місті 
Мексико захопили на 15 мінут 
радіо ста цію і розсилали звід- 
там свої промови по цілій кра- прибулі

В ПЕЛЕС ТЕАТРІ

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ .. Розвиток Світової господарки
» КЯГо1^рМ51ЇЯ{ї2п!Нш,^ИХ ДЗр""»йт7к свйлсД в те-

СТРАНКЕРІВ В ШАНІ ВО.І, перішних часах - в неділю, 10 січня. 
МЬіОФ і Cl Un Західна Й східна культура — в не-

В концерті бере участь ДМО ТУНФ- лі?.к>- |7. сі‘т" ,
і Дім і другі мистецькі сили. Прихо- Чому існують кризи та безробіття в 

діть чисельно! Початок в гоп. 8ЛІ ^шгалістичній системі 
вечером - * січня.

Загальні основ* астрономії — в не 
цілю, 31 січня. Освітком.

Обовялком всего членства 
Заряд РЗТ;

в

пи, викриваючи мексиканський 
уряд та американський імисрі- 
ялізм в Мексику.

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.Трангпп|гг СРГР витрачає 
піл я* і п гоп. Лнд|н‘«:п у пакай щороку мільйони карбованців 
від 11 жовтня відначае світо- на дефіпитну шипову vni.ii.. 
вніі винахід W Л. Дульчеяскьо по ті.тькн чі-pvi брак апгома 
пі — автоматичну головку для ! точного апардтання. Ті1, що в|

\нтор шано сні нашій країні, но було автома-
ко.iiiiihiiii точних приладь - головок - цу^і'лЖГвТ.Хю.'Тб  ̂

іюбіткнк січні'ішх ііаГн тс|нчіь і аавижало ініі|нн;ому рошнткові ; і руді», п юдині 8.:» вечером \ ис.ш- 
:ін-річним внробішчнм стажем, і-локтроівариііаішн. їх виро- і сірою»* hPuL*Окііії°оді’’nW 

Спочатку токар. ПОТІМ сл*>сар, ! б-ІЯЮТЬ ТІДЬКН :іа кордоном. Ьм Просимо о чисельне прибутті 

слсйт|ю*онтс]), технік — він : Одна така головка коштує
на Одеському машинобудівно 5,00 крб. валютою. Для СРСРІ читання —- цікаве в поучаюче 

1 ■ ’ Відбметься п неділю. '20-1 о І рудня,
му заводі їм. Січневого повстав наступного року потрібно ШО-: » юдині 10.30 рано н Укр. Роб. Домі
11И роїиннан свою Вішахідшіїи. І кіііім.-шііс 5,000 головок. От- ]

Ьу роботу KOTO e.ieKTJKWBap*»- же, щоб імпортувати ЇХ треба о підвідділ\ повинні обовязково 
нашій. витратити 25,000,000 ЗОЛОТИХ І "р,|йти Заряд С.М.

Тон. Дульчснськніі дав уже ьарі'оиаіщів.
27 цінних винаході в, тлотт Після впертих і довгих до 
щодо у ни кона.іі і:ня ремонту! слідів тон. Дульчі їн ькніі і кон 
паротягів. Усі вшіахвди він іструюпав гаювку, що за шісиов 
подеру гав нраі«та]нькін іср- [ ками авторитетної Паркоміса 

жаві. Тон. Дульчснськніі був і ріяту шляхів і ІІКІ1І). 
ні кордіиісім, вивчав останні до- і д участді чужоземних інжене

Одеса, 1,0 іРаіауі. Нарком
РІЧНІ ЗБОРИ відділу Жінсекиії 

ТУРФ.Чім \ Леї бридж, А.іта., відбу-1 
дуться в пятиицю, 1-го січня 1942 р, 
в 24Й юдині пополудни в Укр. Роб. 
Домі. Нриходіть всі на час.

в неділю,
В Радянськім Союзі винайде 

но задовільніїй^посіб виправ
.тяти свинячу шкіру на підош- ,,ІЧНІ ЗБОРИ „ілдіп ТУ,.ФЛІМ v 
ви та На ремінь ДЛЯ упряжі. Леї бридж. Д.ііа., ніібудеіьс» в нелі- 
Єви„г.ча шкіра в капіталісти',- 2‘“ Г°*Ш‘
них країнах не має великої вар- нрнйіи 

Як пожива вона мало

М. Wm. H0RBAY
іаряд Ж. L Асекурація, продаж реальностей 

позичка грошей 
І оломнмй фінансовий

Phone 27 351

ВІННІПЕГ, МАНииірЩНПІІИИ
тового винаходу Re» Рн 38 744

о General Trust Bloo 
Winnipeg Man

ОРГАНІЗАЦІЙНА ПРОГРАМА НА МІ
СЯЦЬ ГРУДЕНЬ У ВЕНКУВЕР, Б. К.

27-го грудня — в неділю, — в год. 
2-ій піпілудни в Укр. Роб. Домі, від
будеться читання і дискусія звіту і ре
золюцій 12-го Зїзду ТУГФДІм.

Кожного четверга, в 2-ій годині по
полудни, відбуватиметься курс полі
тичної грамоти. Хто не працює — 
нриходіть!

всіх членів 
Іаряд ТУРФДім.

тости
придатна, аде як ремінь на об\
ву та на упряж, вона € дуже со’вих організацій у Венк\ мер відбу

дуться як слідує:
10- і о січня 1932 р
11- го січня 1942 о.

ВЕНКУВЕР, Б. К.
ІРІЧНІ ЗБОРИ відділів \кр. роб. ма

задовільна
КРОЛ.

відділу ТУРФ

13- го січня 1932 р 
секції.

14- і <> січня 1932 р. — відділу Секції

відділу Жін

БАЗАР! - ІСТ НИЛДОНАН. МАН. - БАЗАР!
ЗАБАВА з танцями в користь КіЧ)Л 

на допомогу політичним вя тям Кана
ди, відбудеться в неділю, 20-1 О Ір>- 

в і од. 2-ій попо.тх „иш в хаті т.

<1 Молоді.
У. 15-го січня 1932 р 
о ДОНИрЦАЗУ 
° 17-і о січня 1932 р
, \ бітничою Заномоїового Товариства. 
IJ Обовязком всіх членів прийти на і 
< \ збори своєї організації.'_________

відділу ТО-СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

— відбудеться -4-
дня
Черського її. ч. 536 Редвуд вхлииі 
Забаву >строює 10-ий район УРМО 
Нриходіть чисельно!

відділу Ро

Коміїеі

В ДНЯХ ВІД 14-ГО ДО 19-ГО ГРУДНЯ
В неділю, 20-го грудня, в юдині

і'ягниіни v.it‘k і ротархіїшіти н j ріп. ііг тільки не гірша ла .;а-1 н..зь всчеіюм в приміщенні р.кійсько-
іо Робітничого Клн>б\ и. ч. 215 Сел-

ЗОВИЙ
часі перерви суд> присутні будуть 
мати змогу ставити ииіання на пору
шенні судом теми. Кожний, хто ба- j 
жає знати, як і чому в Рад. Союзі су- і 
литься пянсіво, повинні прибути, щоб 
почути й побачити цей суд Вступ за j 
доброьі.іміими даїками

1 > ПОШУКУЮ свої о тітошноіо бра- 
» та, С і ефа на Фешока, з сели Хотінець 
\ по*. Яворів. І о дичина. Він має пе-
> ребуїі ітн в м. Монтреал. Хго знає про 
І нею, ти прошу подати мені його ад-

, [ ресу або він самий хай зголоситься

В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН
КІМНАТИ ДО ВИНАПМУ

Джан Герісои має чисіі й гарні 
ВииаймаінВЕЛИКИЙ БАЗАРт«-|і*ічного об|нібі<'іш;і мета, і і її кирдопну, ;і мін: ряд великих 

на цннідах Німеччини, Иінеції j Ш'|«‘ваі'. Нова компактна, про
їм Аві і рії. Повернувшись, іа-іа ста евот;т конетрукціьіи, Гї мол, 
кордону іов. Ду.іьчі вськнн ін- на пристосувати до першого- 
тенсиппо працть ііад удосконв .ііішнио ва|и тата. вартість ро- 
.11-11IIИМ І НОГО Оі'ТаІІНЬОГО внхо .юпки системи Ду.членського 
іу — автоматичної і оловкм д ія

-ІІОКА- 
ОД НАД ІІЯНИЦЕЮ". В

в\лінн відн рають
кімнат до винайму 
можна з харчем і без харчу 
дуже нристміні. А; »

389 COLLEG
Winnipeg. Man

На цім базарі зможете набути дешево різні кори
сні і потрібні для себе річи. Базарком радо приві
тає кожного, хто прийде на цей базар. Нриходіть чи
сельно кожного печера й заохочуйте йти з собою ва
ших знайомих.

ПОЧАТОК БАЗАРУ В 8-ій ГОД. КОЖНОГО ВГ.ЧЕРА.

IWAN MAKAR
524 S Ave Е хат

Calgary Alta

VENUE

MA ПРОДАЖ ФАРМА — 320 акрів.
90 акрів зорано, а других 90 акрів 
можна зорати за малим коштом. 
Фенц довкола 
збіжжя

- 3(H) карб.
Тенор ТОН. ,Д>МЬЧЄПСЬІЛІИ, ЗІ

кпи пранки: ла trapiiioro інже
нера у Ворл’і ( Ві їчою ше об’кд

персі ороджено від 
Х.іга. стайня, шпіхлір, вода 

іемля чиста бе « каміння До-
е.іекг|ньіварюнання.

Про піачення ціюго шшахо- 
ду досить ла іначиги, іцо і о. юр
ка MvXaiij працю В е н:кт|к> 
Аіварюнанні, іікиі і>>. дефіцит у 
кадрах e.ieKTjKwnapHHKin, лбі.іь- 
ШУ». ГІри.Д> КТ1ІІІ1іІ<‘ТЬ і якість е- 
.гект|юаішрюванин впяте|к> щю 
ін ручної праці

ЗАБАВА з танцями u кормегі. ви 
сімки робітничої делегації до Радян 
сі.кого Сок»з>. відбудеться В середх .. 
23-ГО І рх дня, в К.ЗО юдині вечером в 

нашім ремонту паротягів І ваго-1 Поль IV>6. Домі. За ба в > устрою*:.
Товарнегво Друзів Радянської о Сою
зу, відділу ч. 2 у Вінніпегу. Піюсимо ! 

ТИЧІїу ГОЛОВКу ДруШГО ВаріЯН-1 загад робітництва прнйі и чисельно на
IV Гсж свого Hllliaxo.iv В ні'язкт У 3?6-ІВУ’ чим Лішоможеіе і лобу їй 

• • фондів на висилку делегації. Де.ієГа- і
і ТИМ, ЩО ГОЛОВКу МНК'ТЬ -ІНШІ* І цін має відїхати весною й прибути J 

теніувати ла кордоном.

бра мішана фарма для худоби і на 
ібідх/ки. Одна мили від місі очка. Про
дам і aim
найменше $1000 задатку, решта на 
леї кі сплати

-е- »■: ^7ж
По $13 за акер. Вііьму

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.ніні, виготовляє в О Дім-і «ттрмн По б.інщі інформації 

особисто або писемно до:
J STADNYK 

Box 76. Arborg Man

•BECIALIBT 
CoR. Main & Dufferin il «їлоситьсяWlNN'REC

НА ПРОДАЖ сем і-модерна хата на 
5-кімнаг і електричною к\ чиєю. Лі- 
ноліюм і карпети > всіх кімнатах. 
Продам і.і низьку ціну з причини ви
їзд > з Вінніпегу. Інтересованих про
шу зголошуватися на слідуючу адре-

BURROWS
Winnipeg Man

ІІОЩУК$‘Ю в дуже важній справі 
Метра Василишина й Федора Андрій-

Комуну на Радянській Україні. І Ін 
адресу.

на 1-ш« травневе свям ю Радянсько- j 
і о Союзу. Переказуйте про пю за- 
баку ев«ом знайомим Об,і мавпі. їхати в Одеську

Комітет11111111111111111111111 н 111111111111 н 111111111111 н 11 н 11111111111111 н 11111111 н 111111111111 н 11111 ь: пінь до мене на лонищу
H LEHUN 

P. О. Lumrcrton В. С
AVEІ 1045

ВАЖЛИВЕ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ТРУДЯЩИХ МАС КЕЛГАРИ CEFIHf БОНІФЕИС, МАЙ

2 пополудни відбудуться збори ГО Ю 
г НИРНАЗ^’. Всі члени об<»вя іконо по 
Е иншіі ітрийін, би t багато справ V» 
— ііолаюлження Керрада.

В неділю, 20-і о грудня, о 2-ій год !

ПРОДАЄМО ПОРТРЕТИ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА Й ІВ. ФРАНКАВ ДНЯХ 26-ГО, 27-ГО І 28-ГО ГРУДНЯ Ц.Р. 1
-------- відбудеться -------- І

К Ю ю,1 !
« кон-

~ В не іілю. ЛІ ю гпулня ,
~ вечером відбудеться ЛЄКЦІЯ 
S. ЦЕРТ. Лекцію виголосить т з Війні 

ІІриходіть всі і кличте своїх і 
Вступ за добровільними, 

Заряд, і

СВЯТКУВАННЯ 8-ОЇ РІЧНИЦІ УКР 
РОБІТНИЧОГО ДОМУ

1

негу 
знайомихІ датками,і

ТУ1*ФДім2 Старанням віддих 
= Сейні Боніфсйс відбудеться в субо- = 
Е tv, 19 грудня, ЗАБАВА, нл к«»тр\ за-1S 
5 прошуєткея всіх ікзбітиикш ! ІХ*би- Е 
= ниць в Ст. Б«>ніфейс і околиці. До = 
5 танців буде приї равати радіо

UIIHIIIIIIIIHIIIIIII1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIі ■

Ілюстрований місячник Канадської Е
Робітничої Оборончої Ліги.

В не му е точні інформації про арештування бойових Е 
робітників та про поліцейські напади на організації ро- = 

бітничої кляси, як теж інформації щодо оборончої Е 
ДІЯЛЬНОСТІ! в звязку З ЦИМ.

ект! 1 Передплата: $1.00 на рік; 60ц. на півроку | ТАРАС ШЕВЧЕНКО ІВАН ФРАНКО

ko? »%!™,UJp^w™*|,Mlïb”neHcii.e< o. і ------Пишіть до------- І Такої пари портретів в Канаді те не було. Розмір 15x20 цалів.
п.інпі» раз « стрічав *.«<> в Торонто. 5 = Також маємо 200 різних чужих стінних календарів. Жадайте
Оат- ■ 19” Г х™ »“с,к ьио и- = CANADIAN LABOR DEFENDER І нашого катальога Замовлення посилайте на адресе:
«СТ о держи ік $1000 Hat орлан Aon = . - —

: кін самії* та* тгокасмткся ял адрест = Room 308—331 Bay Street — — Toronto, Ontario =
DAN OKIPNAK = -

«о—'аяятпппмімйітттіїтіїїпшшшишиїїиііішіішшіїїшішшшшшіїїіг

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕВ СУБОТУ, 26-ГО ГРУДНЯ, відіграється гарне пред
ставлення п.н. “ГАНЬБА". Представлення в 4 діях 
І 21 від слонами із 1918-20 років, з часів горожан- -
ської війни на Україні. Цю штуку виставляється І ______
вперше на сцені Укр. Роб. Дому в КелгарІ. В штуці 5 в неділю вії К - і:   гано =
за ангажовані найкращі мистецькі скли. Початок І ідвтдеткс» сішіьне читання, н. = 
В ГОДИНІ 8-ІЙ вечером. Вступ 25 центів. g КІ,ТР« повинні прийчі псі а ієни масо- =

— них робітничих організацій м Ст bo- s
В НЕДІЛЮ, 27-ГО ГРУДНЯ, відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ = Прих ппь і прнводіть з со- =

КОНЦЕРТ з добірною програмою. Виступлять всі = 14>K> с*011 знай"ми' Освтюм - 
найкращі мистецькі сили, які гуртуються при Укр.
Роб. Домі. Початок в годині 8Л0 вечером.

В ПОНЕДІЛОК. 28-ГО ГРУДНЯ, на закінчення сяятку- 
еання. відбудеться ЗАБАВА. На ній забаві буде 
розіграна річ вартости *25. Початок в 9-ій год. веч.

-------- ПРОСИТЬСЯ ВСІХ ГРрМАДНО ПРИБУТИ!______

“КЕНЕДІЄН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР”!

<*

і

і

ROBITNYCHA KNYHARNIA
Station D, Box 1821 New York, N. Y.

p

f

КОРИСТАРІТЕ З НАГОДИ! 
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Рмпайр", гарантовані “Честер- 
філд’* по фабричній ціні. Пяио 
“Гайцмана” як нове, коштувало 
$675, зараз продам за $175. Пяна- 
МГ1 леєре" і звичайні, від $35.00 вго
ру. Грамофони, машини до шит
тя Сінгера; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само уши
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання Й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо не сплати.

А. МИРЛОВИЧ
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

!

Г
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА 19 ГРУДНЯ 1931.Сторона 6. Число 152.X

------- ВЖЕ ПОЧАВСЯ ------

ВІД 14-ГО ГРУДНЯ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
' Старанням відділу ТУРФДім вже від 

тижня повним холом йде купівля на 
БАЗАРУ-ЯРМАРКУ. Базароеий комітет за
повнив свій магазин всіляким добром. Ці
ле стадо живої птиці, вже тижнями ситні- 
шае на здоровля своїх споживачів. Шоко
ладного краму, добірного печива, мясива 
усякого, овочів з далекого полудня, діто- 
чих іграшок-заба* — усього того стільки, 
то й цілий Укр. Роб. Дім старчнв запов
нити. Просторі стіни Укр. Роб. Дому при
кра шаіимуть виставки найновіших видань 
робітничої літератури з Радянської Укра
їни; книжки манитимуть читачів до себе. 
Народні вишивки ніжними, гармонійними 
колірами встелять стіни Укр. Роб. Дому. 
Прийдіть лише на цей ярмарок.

БАЗАР-ЯРМАРОК повітає кожного по
купця і споживача його краму. Продавці 
і обслуга уся теж радо йтимуть назустріч 
своїм гостям, 
гомонітимуть спродавиі базарного краму, 
закликаючи до себе гостей, дзвінкими зву
ками нестисьме гомін задоволених гостей 
покупців.

Вії не купуйте нічого перед базаром, за
чекайте на БАЗАР. На базарі дістанете 
всього, чого лише забажаєте. Про деше- 
вість отого краму, нема що й говорити. 
Звісно ж, па базарі увесь ьрам йде мало шо 
не даром. Прийдіть тільки! А не забудьте 
покликати своїх сусідів чи друзів. Добре? 
Базарний комітет на вас ждатиме у дверях.

кухня своя буде. Хором

БАЗАР! *

АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛА
полаїодж У* всякі оправи судові, ее-

Тос гамни галі.пі, роаводо»! 
і отврокрааві

federation Life В uildino 
Winnipeg, Man.

Phone, Office 86848 Res 33306

306 Con

ДОКТОР Й. ME ГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша емс-ре* машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операдійного лічення. Лічить ве

неричні недуги, 
юі ST

OMONTON

10164А —
рноЛ^ал0’ к,ї КЕ

БАЗАР! - БРУНЛЕНДС, МАН. - БАЗАР!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 

ВОГО ТОВАРИСТВА У БРУКЛЕНДС, МАН.
----------  відбудеться ----------

В ДНЯХ 18-ГО І 19-ГО ГРУДНЯ 1931 РОКУ
ПІД ЧИСЛОМ 1904 ПАСИФІК ЕВНЮ

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Базаровий комітет придбав багато гарних і кори

сних річей, котрі збуватиме по дуже танін ціні. Також 
будуть різні цікаві гри. Запрошується всіх робітників 
і робітниць Бруклендс, Вестом й околиці прийти на ба
зар якнайчмеленніше. БАЗАРКОМ.
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